
 
 

Z ákladní škola  Z ákladní škola  Z ákladní škola  Z ákladní škola  Ž atec, P etra B ezruŽ atec, P etra B ezruŽ atec, P etra B ezruŽ atec, P etra B ezručččče 2000, okres L ounye 2000, okres L ounye 2000, okres L ounye 2000, okres L ouny     

    

 
VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  oo  ččiinnnnoossttii  šškkoollyy  

zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22001177//22001188  
  

  

  
 
 
 
Mgr. Zděnka Pejšová 
ředitelka školy 
 
V Žatci dne 11. 10. 2018 



  
Charakteristika školy 
 

Základní škola se nachází v klidné části města s dobrou dopravní obsluhou, možností 

parkování, přitom v bezpečné vzdálenosti od frekventovaných cest. 

Základní škola je zařazena do sítě škol s účinností od 21. 2. 1996. V právních vztazích 

vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

Je úplnou základní školou. Má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň 

je tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Každý 

ročník tvoří dvě třídy. Třídy se naplňují do počtu 30 žáků. K 30. 9. 2017 měla škola celkem 

431 žáků. Na 1. stupni bylo průměrně 25,1 žáků na třídu a na 2. stupni průměrně 22,5 žáků na 

třídu. Nejvyšší počet žáků na 1. stupni byl v pátém ročníku, a to 29 žáků. Na 2. stupni bylo 

nejvíce žáků ve třídě 6.a – 27 žáků.  

K dispozici jsou odborné učebny - fyziky a chemie, počítačová, přírodopisu, dějepisu, 

zeměpisu, hudební výchovy, výtvarné výchovy, dílny a cvičná kuchyň. K rozvoji čtenářské 

gramotnosti se využívají dvě knihovny, z toho jedna knihovna slouží zároveň jako informační 

centrum pro žáky. 

Škola je vybavena 10 interaktivními tabulemi (5 interaktivních tabulí na 1. stupni                    

a 5 interaktivních tabulí na 2. stupni). Pro žáky i veřejnost jsou zde dvě tělocvičny a venkovní 

hřiště s umělým povrchem na míčové hry. Škola má u budovy vlastní pozemky se skleníkem 

pro výuku pěstitelských prací. V zahradě školy je vybudována z grantu Revolvingového 

fondu Ministerstva životního prostředí přírodní učebna, která se využívá při výuce 

přírodovědných předmětů, pracovních činností, ale také jako relaxační prostor a zázemí pro 

školní družinu. Přízemní prostory školy byly zrekonstruovány pro potřebu oddělení mateřské 

školy při Základní škole a Mateřské škole Žatec, Dvořákova 24, okres Louny. 

Součástí školy je školní družina pro 100 žáků, jejíž kapacita je již 4. rokem zcela 

naplněna a školní jídelna, která zajišťuje stravování i žákům ze Základní školy Žatec,       

nám. 28. října 1019, okres Louny a dětem ze Základní školy a Mateřské školy Žatec, 

Dvořákova 24, okres Louny. 

Od 1. 9. 2016 do 30. 6. 2018 byl zřízen pro žáky 4. a 5. ročníků Dětský klub. Činnost 

klubu zajišťovalo Vzdělávací centrum Podkrušnohoří a nabízelo rodičům pomoc při zajištění 

péče o děti po skončení školního vyučování, a to v rámci projektu „Spokojenost rodičů v práci 

i v rodině“ (spolufinancováno Evropskou unií). 

 
Základní škola připravuje žáky pro další studium a praxi.  



1. Základní údaje o škole 
 
1.1 škola 
název školy Základní škola Žatec, Petra Bezruče 2000, okres Louny 
adresa školy Petra Bezruče 2000, Žatec 
právní forma příspěvková organizace 
IČO 602 758 39 
IZO 060 275 839 
identifikátor školy 600 082 903 
vedení školy ředitelka:                              Mgr. Zděnka Pejšová 

zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Hana Smékalová 
kontakt tel.:        415 727 561, 605 958 686, 415 727 644 

e-mail:   skola@1zszatec.cz 
www:    1zszatec.cz 

 
1.2 zřizovatel 
název zřizovatele Město Žatec, nám. Svobody 1, Žatec  438 24 
IČO 00265781 
kontakt tel.: spojovatelka  415 736 111 

                             415 736 148 
 
1.3 součásti školy kapacita 
Základní škola 840 žáků 
Školní družina 100 žáků 
Školní jídelna ZŠ 800 jídel 
 

Součást školy Počet tříd/ oddělení 
Počet dětí/ žáků 

k 30. 9. 2017 
Počet dětí/žáků 

na třídu 
1. stupeň ZŠ 10 251 25,1 
2. stupeň ZŠ 8 180 22,5 
Celkem 18 431 23,9 
Školní družina 4 100 25 
Školní jídelna ZŠ x Celkem:                511 

1. stupeň:               298 
2. stupeň:               134 
MŠ:                         26 
dospělí:                   53 

x 

Komentář: 
Údaje o škole jsou převzaty ze školní matriky k 30. 9. 2017, údaje o školní jídelně z výkazu 
o školní jídelně k datu 31. 10. 2017.  
Do celkového počtu žáků školy nejsou započítáni žáci plnící povinnou školní docházku 
podle § 38 školského zákona. 
K 30. 9. 2017 – 12 žáků (7 žáků na 1. stupni a 5 žáků na 2. stupni) plnící povinnou školní 
docházku podle § 38 školského zákona. 
 
 
 
 
 



1.4 materiálně-technické podmínky školy 
Učebny a herny 1. stupeň – 10 kmenových učeben 

2. stupeň –   8 kmenových učeben 
školní družina – 2 herny 

Odborné pracovny, knihovna, 
multimediální učebna 

1.stupeň: 
učebna hudební výchovy 
učebna informatiky 
učebna anglického jazyka 
knihovna 
2. stupeň: 
učebna výtvarné výchovy 
učebna fyziky a chemie 
učebna přírodopisu 
učebna zeměpisu 
učebna dějepisu 
učebna hudební výchovy 
dílny, skleník, školní cvičná kuchyň 
knihovna a informační centrum  

Zahrada, hřiště školní zahrada pro využití při výuce a pro volné 
hry dětí ve školní družině         (viz komentář 1) 
hřiště s umělohmotným povrchem pro míč. hry 

Sportovní zařízení 2 tělocvičny s umělohmotným povrchem 
Dílny a pozemky dílny pro pracovní činnosti (komentář 2) 

zahrada a skleník pro pracovní činnosti 
Žákovský nábytek všechny kmenové učebny jsou vybaveny 

novým žákovským nábytkem   (viz komentář 3) 
Vybavení učebními pomůckami, 
hračkami, sportovním nářadím apod. 

je standartní, pomůcky, hračky, sportovní 
nářadí a náčiní je průběžně obměňováno            
a dokupováno z příspěvku MŠMT 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními 
texty 

je standartní, zastaralé a poničené učebnice jsou 
průběžně obměňovány z příspěvku MŠMT, 
obměněny byly hlavně: 
zeměpis světa (8. ročník) „přijímačky 
v pohodě“ (9. ročník), prvouka 1. a 2. ročník, 
čítanka (3. ročník), učebnice AJ Happy Street 
(4. ročník), matematické tabulky (6. ročník), 
kapesní slovníky na NJ (8. a 9. ročník), školní 
atlasy (6. – 9. ročník) 
učebnice a pracovní sešity pro anglický jazyk 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

nábytek v kabinetech je zastaralý, ale vyhovující 
vybavení učeben je standartní, vybavování 
laboratoří je dle možností obměňováno 
z příspěvku MŠMT 
- nákup pomůcek na chemii a fyziku  
- pomůcky do výuky prvouky a vlastivědy 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 
technikou 

celkem je na škole 10 interaktivních tabulí 
hlasovací zařízení SMART RESPONSE 
18 notebooků z projektu EU – peníze školám 
20 nových notebooků (elitebooky) pro 
vyučující z výzvy č. 51+ programy 



8 PC v kancelářích 
24 žákovských počítačů  
PC s přístupem na internet v žákovských 
knihovnách a informačním centru 

Majetkový rozvoj 
 
 

- malování učeben 1. a 6. tříd, WC dívčí na 
 1. stupni po rekonstrukci odpadů, WC 
chlapecké na 2. stupni, kabinet ČJ, WC u šaten 
+ emailové nátěry učeben 1. tříd 
- nové lino do 2 učeben školní družiny a 
přilehlých místností 
- nové skříně do kabinetů školní družiny 
- klimatizace do ředitelny (sponzorský dar) 
- datový projektor do zeměpisu a dějepisu k IT 
- nerezové nádoby a vozík ke konvektomatu do 
školní kuchyně (sponzorský dar) 
- vestavěné skříně do učeben 2.b a 1.b 
- 4 nerezové pracovní stoly do školní jídelny 
- nový parapet do učebny 7.b 
- oprava osvětlení ve školní kuchyni 
- výukové nástěnné obrazy (ze sponzorských 
darů) 
- nová uzamykatelná skříň do ředitelny (GDPR) 
- rekonstrukce odpadní roury na dívčím WC  
1. stupeň 
- sekačka na trávu 
- server a nové programy windows do 
stávajících počítačů  (GDPR) 

Komentář: 
1) část pozemku školní zahrady, která byla obnovena z finančních prostředků 

Revolvingového fondu MŽP, je využívána hlavně pro výuku přírodovědných 
předmětů a pracovních činností 

2) vybavení školních dílen je zastaralé a nedostačující (pracovní nástroje, materiály), 
zdivo je vlhké a odpadává zde omítka – bylo shledáno i ČŠI jako zásadní nedostatek  
a zároveň oznámeno MěÚ Žatec 

3) všechny kmenové učebny byly vybaveny novým žákovským nábytkem, ale některé 
odborné učebny stále novým žákovským nábytkem vybaveny nejsou (učebny Z, PŘ, 
HV na 2. stupni) 

 
 
1.5 Údaje o školské radě 
 
Podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném           
a dalším vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, školský zákon, je školská rada orgánem 
školy umožňující zákonným zástupcům žáků, pedagogických pracovníků školy a zřizovateli 
podílet se na správě školy. 
 
Datum zřízení 1. 1. 2006 
Počet členů školské rady  9 
Členové školské rady Za zřizovatele od 1. 1. 2018 

Mgr. Stanislava Hafnerová 



Mgr. Eva Kapicová 
Mgr. Miroslav Jan Šramota 
Za zákonné zástupce: 
Mgr. Kateřina Holštajnová 
         Roman Vacíř  
         Marie Kunešová 
 
Za pedagogické pracovníky: 
Mgr. Lenka Dušková                           
Ing.  Jitka Rubešová 
Bc.   Jana Pejchalová 

Komentář: 
Volby do Školské rady za zákonné zástupce proběhly ve dvou kolech:  
– první kolo 21. 11. 2016 a druhé kolo 20. 4. 2017 na třídních schůzkách, zástupci za 
pedagogické pracovníky byli zvoleni na pedagogické radě dne 18. 4. 2017. 
Zástupci zřizovatele byli jmenováni Radou města Žatce na zasedání dne 8. 1. 2018 na období 
od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.  
 
2 Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
2.1 Obory základního vzdělávání 
Kód Obor vzdělání Forma studia Poznámky Zařazené třídy 
79-01-C/01 Základní škola  denní RVP ZV 1. – 9. ročník 
 
 
2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program  
Školní vzdělávací program „Krok za krokem poznávej svět – 
najdeš a poznáš sám sebe“ zpracovaný podle Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

platnost od 1. 9. 2007 
(s úpravami platnými 
od 1. 9. 2016) 

 
 
2.3 Učební plán školy 

Počet týdenních vyučovacích hodin Názvy vyučovacích 
předmětů 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

A – povinné 
český jazyk 

9 10 9    7     8 4 4 4 5 

 anglický jazyk 1 1 3    3     3 3 4 3 4 

německý jazyk --- --- ---   ---  ---  --- --- 3 3 

prvouka 1 2 2 --- --- --- --- --- --- 

vlastivěda --- --- --- 2     2 --- --- --- --- 

přírodověda --- --- ---     2     1 --- --- --- --- 

matematika 4 4 5    5     5 4 4 4 4 



dějepis --- --- --- --- --- 1 2 2 2 

zeměpis --- --- --- --- --- 2 2 1 1 

přírodopis --- --- --- --- --- 2 2 2 1 

fyzika  --- --- --- --- --- 2 2 2 1 

chemie --- --- --- --- --- --- --- 2 2 

občanská výchova --- --- --- --- --- 1 1 1 2 

rodinná výchova --- --- --- --- --- 1 1 1 --- 

hudební výchova 1 1    1    1     1 1 1 1 1 

výtvarná výchova 1 1    1    2     2 2 1 1 2 

pracovní činnosti 1 1    1 1 1 1 1 1 1 

tělesná výchova 2 2    2    2    2 2 2 2 2 

seminář a praktikum ze 
zeměpisu, seminář a 
praktikum z fyziky 

--- ---   ---   ---   --- --- 1 --- --- 

seminář a praktikum 
z přírod.předmětů, 
dramatická výchova 

--- --- --- --- --- 1 --- --- --- 

informatika --- --- ---  1  1 2 1 1 0 

seminář a praktikum 
z chemie, seminář a 
praktikum ze zeměpisu 

--- --- --- --- --- --- --- 1 --- 

sportovní hry, základy 
administrativy 

--- --- --- --- --- --- --- --- 1 

CELKEM HODIN V TÝDNU 20 22 24 26 26 29 29 32 32 

 
 
 
 
3 Přehled pracovníků školy 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy (k 31. 8. 2018) 
Počet pracovníků celkem 49 
Vedení školy   2  
Počet učitelů ZŠ 24 
Počet asistentů pedagoga   4  
Počet školních asistentů   1 
Počet vychovatelů ŠD   4 
Počet správních zaměstnanců ZŠ   8 
Počet správních zaměstnanců ŠJ   6 
 
 



3.2 Údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 

Pedagogičtí pracovníci Funkce Úvazek 
Roků 
praxe 

Stupeň 
vzdělání 

Aprobace 

Mgr. Zděnka Pejšová ředitelka 1,0 32 VŠ NS 

Mgr. Hana Smékalová 
zástupkyně 
ředitelky 

1,0 32 VŠ NS + spec. pedag. 

Mgr. Lenka Dušková učitelka 1,0 nad 32 VŠ NS + spec. pedag. 

Klára Fořtová asistent pedagoga 0,5 1 základní ----- 

Lucie Hablovičová asistent pedagoga 0,75 11 SŠ Studium AP 

Mgr. Hana Hesová učitelka 1,0 nad 32 VŠ NS 

Mgr. Marcela Holotová učitelka 1,0 nad 32 VŠ NS 

Mgr. Jana Karasová  učitelka 1,0 14 VŠ NS+ spec. pedag. 

Mgr. Radka Klasnová učitelka 0,5  7 VŠ D + AJ 

Mgr. Kateřina Krejčíková  učitelka 1,0 9 VŠ ČJ + NJ 

Jaroslava Kumstýřová učitelka 1,0 nad 32 SŠ nekvalifikovaná 

Mgr. Martin Leško učitel 1,0 21 VŠ M + CH 

Mgr. Zdeňka Lešková učitelka 1,0 18 VŠ M + F 

Bc. Aleš Musil učitel 0,36 20 VŠ FF-Hud. věda 

Jiřina Národová asistent pedagoga 0,75 4 SOŠ ----- 

Mgr. Petra Nová učitelka 1,0 15 VŠ ČJ – OV 

Bc. Jana Pejchalová učitelka 1,0 20 VŠ  studující magisterské 
studium – PF 

Mgr. Nikola Martinovská učitelka 1,0 3 VŠ NS + spec. pedag. 

Radka Mayová asistent pedagoga 0,75 7 SŠ ----- 

Mgr. Jana Piwková učitelka 1,0 nad 32 VŠ RJ – polský jazyk 

Mgr. Jitka Pletichová učitelka 1,0 19 VŠ NS 

Ing. Zděnka Polončíková učitelka 0,9 21 VŠ doplňkové stud.(120 hod.) 
+ studující 

Mgr. Jana Ptáčková učitelka 1,0 2 VŠ ČJ + VV 

Ing. Jitka Rubešová učitelka 
met. prevence 

1,0 nad 32 VŠ CH + PŘ 

Mgr. Eva Řezníčková učitelka 1,0 nad 32 VŠ NS 

Mgr. Kateřina Strnadová učitelka 1,0 7 VŠ NS + spec. pedag. 

Mgr. Dagmar Štrossová učitelka 0,77 11 VŠ nekvalifikovaná 

Mgr. Eva Šubrtová učitelka 1,0 nad 32 VŠ NS + spec. pedag. 

Mgr. Petr Vaněk učitel 
vých. poradce 

1,0 nad 32 VŠ NS 

Mgr. Jitka Zusková učitelka 1,0 16 VŠ NS 

Dana Dvořáková ved. vychov.  1,0  nad 32 SPgŠ  + maturitní zkouška  
z vychovatelství  



Hana Jůnová vychovatelka 0,5 29 SPgŠ + maturitní zkouška  
z vychovatelství 

Miloslava Kopczyňská        vychovatelka 1,0 28 SPgŠ --------------------- 

Bc. Renata Oberreiterová vychovatelka 1,0 19 VŠ vychovatelství 

Komentář: 
V celkovém počtu jsou započítáni všichni zaměstnanci, kteří byli ve školním roce 2017/2018 
v pracovním poměru. 
Mgr. Kateřina Strnadová – od 28. 8. 2017 nastoupila po MD, k 29. 6. 2018 podána 
zaměstnancem výpověď z pracovního poměru. 
Mgr. Radka Klasnová – čerpá rodičovskou dovolenou, ale zároveň od 28. 8. 2017 nastoupila 
na částečný úvazek jako vyučující anglického jazyka. 
Lucie Hablovičová – pracovní poměr s úvazkem 0,75%, pokračuje u žáka z 8. ročníku. 
Jiřina Národová – od 25. 9. 2017 pracovní poměr jako asistent pedagoga s úvazkem 0,5% 
k žákovi třídy 6.b. Od 1. 2. 2018 byl úvazek navýšen na 0,75%. 
Radka Mayová – od 31. 10. 2017 pracovní poměr jako asistent pedagoga s úvazkem 0,75% 
k žákyni třídy 6.a. 
Klára Fořtová – od 1. 1. 2018 pracovní poměr jako asistent pedagoga s úvazkem 0,5% 
k žákyni 3. ročníku. 
Ivan Kruml – od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 pracovní poměr jako školní asistent  z projektu 
ŠABLONY I s názvem „Pracujeme – učíme se – bavíme se“, registrační číslo 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006734. 
 
 
 
3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 
      k 31. 8. 2018 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 
Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 91 
Učitelé 2. stupně 70 Učitelé 2. stupně 70 
Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD 100 
Komentář 
První stupeň:      
a) Oborná kvalifikace  
- všichni pedagogičtí pracovníci splňují kvalifikační předpoklady 
b) Aprobovanost ve výuce          
- 1 pedagogický pracovník je kvalifikovaný, ale s aprobací polský jazyk – ruský jazyk 
Vyšší stupeň: 
a) Odborná kvalifikace   
- neměli 4 pedagogičtí pracovníci 
- z toho 2 pedagogičtí pracovníci si zvyšují kvalifikaci studiem na vysoké škole  
(1 pedagogický pracovník má již bakalářské studium a 1 pedagogický pracovník dokončuje 
doplňkové studium při VŠ) 
- vyučující AJ na 2. stupni má vysokou školu, ale jiného zaměření 
- 1 nekvalifikovaný pedagogický pracovník má snížený úvazek  
b) Aprobovanost ve výuce 
- je zajištěna v plné možné míře 
Školní družina: 
- odbornou kvalifikaci splňují všechny vychovatelky školní družiny 
 



Kolektiv pedagogických pracovníků je téměř neměnný. 
 

 
 
3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 31. 8. 2018 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 
nad 55 let 
do důch. věku 

v důchod. 
věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 8 1 8 1 7 1 6 0 2 3 31 

Komentář 
Průměrný věk pedagogů na 1. stupni je 45,93 let. 
Průměrný věk pedagogů na 2. stupni je 41, 63 let. 
Průměrný věk vychovatelek školní družiny je 53 let. 
Průměrný věk celého pedagogického sboru včetně vychovatelek je 44,74 let. 

 
 
3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2017/2018 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
Ivan Kruml školní asistent 1,0 SŠ 
Bc. Helena Makuková samostatná účetní 1,0 VŠ – bakalářské studium 
Dagmar Živníčková administrativní 

pracovnice 
0,88 SŠ 

Mieczyslaw Kopczyňski školník 1,0 SOŠ 
Jana Vandírková uklízečka 1,0 SOU 
Jaroslava Hapáková uklízečka 1,0 SOU 
Ivana Klečáková uklízečka 1,0 SOU 
Jana Krausová uklízečka 1,0 SOU 
Lenka Servačiková vrátná 0,69 SŠ 
Rita Došková vedoucí školní jídelny 1,0 SŠ 
Miluše Hradcová vedoucí kuchařka 1,0 SOU 
Lucie Langmaierová kuchařka  1,0 SOU 
Jaroslava Ďuráčová pomocná kuchařka 1,0 základní 
Dana Dvorská pomocná kuchařka 1,0 SOU 
Mariya Pokorná kuchařka 1,0 SOU 
Komentář 
 
Průměrný věk správních zaměstnanců je 52,42 let. 
Kolektiv nepedagogických pracovníků je téměř stabilní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd 
počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2018/2019 

2 46 11 15 
Komentář 
Zápis do 1. ročníku probíhal ve dnech 4. 4. a 5. 4. 2017 od 13 hodin do 17 hodin. 
Pro školní rok 2018/2019 jsou plánovány 2 třídy v prvním ročníku. 
Při zápisu v řádném termínu bylo zapisováno 61 dětí k přijetí k základnímu vzdělávání. 
15 dětí prostřednictvím zákonných zástupců požádalo u zápisu o odklad povinné školní 
docházky. 46 žáků bylo přijato k základnímu vzdělávání při zápisu.  
1 zákonný zástupce na konci školního roku požádal dodatečně o odklad povinné školní 
docházky. 2 přijaté děti se během prázdnin přestěhovaly. V přípravném týdnu se přistěhovala 
1 žákyně. 
Konečné počty v prvních třídách: 1.a - 22 žáků (+ 1 žák, který opakuje ročník) 
                                                      1.b – 22 žáků 
Celkem 45 žáků nastoupilo do 1. tříd. Naplněnost 1. tříd je průměrná. 

 
 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  

z pátého ročníku ze sedmého ročníku celkem 

gymnázia zřiz. 
krajem 

2 0 2 

  
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  
ročníků přijato:  

gymnázia 
obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní střední 
školy 

celkem 
 

3 5 1 3 4 16 
  
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia 
obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště 

celkem 

0 2 0  2 0 0 4 
  
d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou je   
    přijato:  

z devátých ročníků z nižších ročníků celkem 
21 6 27 

 
 



e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  

41 6 
 
 
  
Komentář 
2 žáci ze třídy 5.a byli přijati na osmileté gymnázium v Žatci. 2 žáci ze třídy 5.b přestoupili 
na Základní školu s rozšířenou výukou matematiky. 
Povinnou školní docházku ve školním roce ukončilo 47 žáků – 41 žáků z devátých ročníků,   
4 žáci z 8. ročníku a 2 žáci ze 7. ročníku. 
Ke střednímu vzdělávání bylo přijato celkem 47 žáků:  

- z devátého ročníku 41 žáků             
- z osmého ročníku 4 žáci 
- ze sedmého ročníku 2 žáci 

 
 
5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
1. stupeň – 1. pololetí 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospělo 
Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno/PŠD §38 

I.A 24        1 22 1 žák – ČJ ----- 
I.B 22 1 19 1 žák – ČJ 

1 žákyně - ČJ 
----- 

 
II.A 

 
24 

 
7 

 
17 

 
----- 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský zákon 

II.B 28 1 27 ----- ----- 
III.A 26 1 25 ----- ----- 
 
III.B 

 
23 

 
11 

 
9 

1 žák – ČJ, 
PRV, M 
1 žákyně – M 
1 žákyně -  ČJ 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský zákon 

 
IV.A 

 
25 

 
8 

 
17 

 
----- 

1 žák plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský zákon 

 
IV.B 

 
27 

 
12 

 
15 

 
----- 

1 žák plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský zákon 

V.A 29 6 23 ----- ----- 
V.B 23 16 7 ----- 2 žáci plní povinnou školní 

docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský zákon 

Celkem 251 64 181 6  0/8 



1. stupeň – 2. pololetí 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospělo 
Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno/PŠD § 38 

 
I.A 

 
24 

 
0 

 
22 

1 žák– ČJ, M, PRV 
(opakuje 1. roč.) 
1 žák – ČJ 
(opakuje 1. roč.) 

  
----- 

I.B 20 3 
  

17 
  

----- ----- 

 
II.A 

 
26 

 
7 

 
19 

 
----- 

 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 

II.B 28 1 
 

27 ----- ----- 

III.A 26 3 
 

23 ----- ----- 

 
 
III.B 

 
 

23 

 
 

8 

 
 

12 

1 žák – ČJ, M, PRV 
(postupuje věkem) 
1 žákyně – M 
(postupuje věkem) 
1 žák – ČJ 
(opakuje ročník) 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 

 
 
IV.A 

 
 

25 

 
 

12 

 
 

13 

 
 

----- 

1 žák plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon   

 
 
IV.B 
 

 
27 

 
13 

 
14 

  
----- 

1 žák plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon   

V.A 29 8 21 
 

----- ----- 

 
V.B  
 

 
24 

 
15 

 
9 

  
----- 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 

Celkem 252 70 177 5 0/8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. stupeň – 1. pololetí 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospělo 
Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI.A 27 16 9 1 žákyně –AJ, TV 
1 žákyně – AJ 

----- 

 
VI.B 

 
25 

 
17 

 
5 

1 žákyně – AJ 
2 žáci – AJ 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 

 
 
VII.A 

 
 

23 

 
 

17 

 
 

3 

1 žákyně – SeZ, PŘ 
1 žákyně - AJ 

1 žák – nehodnocen z TV 
1 žák plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 

 
VII.B 

    
17 

       
13 

 
3 

 
1 žák - AJ 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 

 
VIII.A 

 
22 

 
15 

 
4 

1 žák – M, AJ 
1 žák – ČJ, AJ 
1 žák - M  

 
----- 

 
VIII.B 

 
21 

 
14 

 
1 

1 žák – AJ, M 
2 žáci – AJ 
2 žákyně – M 
1 žák - M 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon  

IX.A 22 18 3 1 žákyně - M ----- 
IX.B 20 17 3 ----- ----- 
Celkem 177 127 31 18  1/7 
 
 
2. stupeň – 2. pololetí 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Prospělo 
Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

 
 
VI.A 

 
 

28 

 
 

16 

 
 

10 

1 žákyně – ČJ, AJ, 
D, M 
(opakuje 6. ročník) 
1 žákyně – AJ 
(opakuje 6. ročník) 

  
 

----- 

 
VI.B 

 
25 

 
21 

 
3 

1 žákyně – M 
(postupuje věkem) 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 

 
 
VII.A 

 
 

23 

 
 

17 

 
 

3 

1 žák – AJ, M, F 
- ukončil PŠD 
1 žákyně – ČJ, M, PŘ  
- ukončila PŠD 
1 žák – ČJ, AJ 
(postupuje věkem) 

1 žák plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 
  



 
 
 
VII.B 

 
 
 

18 

 
 
 

14 

 
 
 

2 

1 žák – AJ, M, INF, 
TV 
(viz komisionální 
přezkoušení) 
1 žákyně – ČJ 
(viz komisionální 
přezkoušení) 

2 žáci plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 

VIII.A 24 20 3 1 žák – AJ, M, F 
- ukončil PŠD 

----- 
 

 
 
 
 
VIII.B 

 
 
 
 

22 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

4 

1 žák – ČJ, M, Ch 
- ukončil PŠD 
1 žák – ČJ, M, F 
- opakuje 8. roč. 
1 žák – ČJ, M, AJ 
- opakuje 8. roč. 
1 žák – AJ, NJ, M 
- ukončil PŠD 
1 žákyně – M 
- opakuje 8. roč. 

1 žák plní povinnou školní 
docházku v zahraničí - § 38 
zákona 561/2004, školský 
zákon 
 

 
 

IX.A    22 20 2 ----- ----- 
IX.B 19 16 3 ----- ----- 
Celkem 181 137 30 14 0/6 
 
 
Celkový přehled 
 
1. pololetí: 
 
 Počet 

žáků 
Prospělo 

Prospělo             
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno/ PŠD §38 

1. stupeň 251   64  181  6  0/8 
2. stupeň 177 127    31             18 1/7 
Celkem 428 191            212             24 1/15 
 

 



 
2. pololetí: 
 
 Počet 

žáků 
Prospělo 

Prospělo            
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno/PŠD §38 

1. stupeň 252   70 177 5 0/8 
2. stupeň 181 137   30           14 0/6 
Celkem 433 207 207           19 0/14 
 
 
 

 
 
 
  

Komentář 
 Do počtu nehodnocených žáků jsou  započítáni žáci, kteří plní povinnou školní docházku 
v zahraničí podle § 38 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Tito žáci nejsou započítáni do 
počtu žáků sedících ve třídě.   
 
1 žák z 1. ročníku byl na základě žádosti zákonného zástupce a doporučení z poradenského 
zařízení hodnocen v 1. pololetí i v 2. pololetí z českého jazyka slovně. 
  
Opravné zkoušky: 12 žáků (3 žáci z 1. stupně a 9 žáků z 2. stupně), kteří na konci školního 
roku neprospěli z jednoho nebo dvou předmětů, konali ve dnech 28. 8. - 31. 8. 2018 opravné 
zkoušky, zároveň  1 žák z 2. stupně dodatečné hodnocení z informatiky a tělesné výchovy. 
1 žák z 2. stupně konal pouze dodatečné hodnocení z tělesné výchovy (viz komisionální 
přezkoušení žáků). 
  
Přehled o výsledcích vzdělávání žáků za 2. pololetí je zpracován po opravných zkouškách. 
 
 
 



5.2 Komisionální přezkoušení žáků 
 
 Třída Počet žáků - předmět Výsledek opravné zkoušky 
1. stupeň I.A 1 žák - ČJ nedostavil se – neprospěl – opakuje 1. ročník 
 III.B 1 žák – M, ČJ 

 
1 žákyně - M 

M – prospěl 
ČJ – neprospěl – opakuje 3. ročník 
nedostavila se – neprospěla – postupuje věkem do 4. roč. 

 
2. stupeň VI.A 1 žákyně –  AJ neprospěla – opakuje 6. ročník 
 VI.B 1 žákyně – M 

1 žákyně - PŘ 
neprospěla – postupuje věkem do 7. ročníku 
prospěla – postupuje do 7. ročníku 

 VII.A 
 
 

1 žák – dodatečné 
hodnocení z TV 
 
1 žák – ČJ, AJ 
 
1 žák - ČJ 

prospěl, celkově však neprospěl (nedostatečně 
hodnocen ještě v předmětech AJ, M, F) 

- ukončil PŠD v 7. roč. 
ČJ – neprospěl 
AJ – neprospěl – postupuje věkem do 8. ročníku 
prospěl – postupuje do 8. ročníku 

 VII.B 1 žákyně – ČJ 
1 žák – AJ, M  
 
+ dodatečné 
hodnocení z INF,TV 

nedostavila se – neprospěla – postupuje věkem do 8. roč. 
AJ – nedostavil se – neprospěl 
M  - nedostavil se – neprospěl 
nedostavil se – neprospěl – postupuje věkem do  
8. ročníku 

 VIII.B 1 žákyně – M 
1 žákyně – NJ, M 

prospěla – postupuje do 9. ročníku 
NJ – prospěla 
M – neprospěla – opakuje 8. ročník 

 
 
5.3 Přehled prospěchu ve školním roce 2017/2018 
 
                                       1. pololetí                                                             2. pololetí 
Třída Prospěli 

s vyzn. 
Prospěli Neprospěli Neklasif.  Prospěli 

s vyzn. 
Prospěli 
 

Neprospěli Neklasif. 

1.A 91,66 % 4,16 % 4,16 % 0,00 %  91,66 % 0,00 % 8,33 % 0,00 % 
1.B 94,73 % 5,26 % 0,00 % 0,00 %  84,21 % 15,78 % 0,00 % 0,00 % 

Celkem v 1. ročníku 
 93,02 % 4,65 % 2,32 % 0,00 %  88,37 % 6,97 % 4,65 % 0,00 % 
 
2.A 70,83 % 29,16 % 0,00 % 0,00 %  70,83 % 29,16 % 0,00 % 0,00 % 
2.B 96,29 % 3,70 % 0,00 % 0,00 %  96,29 % 3,70 % 0,00 % 0,00 % 

Celkem v 2. ročníku 
 84,31 % 15,68 % 0,00 % 0,00 %  84,31 % 15,68 % 0,00 % 0,00 % 
 
3.A 96,00 % 4,00 % 0,00 % 0,00 %  88,00 % 12,00 % 0,00 % 0,00 % 
3.B 39,13 % 47,82 % 13,04 % 0,00 %  52,17 % 34,78 % 13,04 % 0,00 % 

Celkem v 3. ročníku 
 68,75 % 25,00 % 6,25 % 0,00 %  70,83 % 22,91 % 6,25 % 0,00 % 
 
4.A 66,66 % 33,33 % 0,00 % 0,00 %  50,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 % 
4.B 55,55 % 44,44 % 0,00 % 0,00 %  51,81 % 48,14 % 0,00 % 0,00 % 

Celkem v 4. ročníku 
 60,78 % 39,21 % 0,00 % 0,00 %  50,98 % 49,01 % 0,00 % 0,00 % 



 
5.A 78,57 % 21,42 % 0,00 % 0,00 %  71,42 % 28,57 % 0,00 % 0,00 % 
5.B 23,80 % 76,19 % 0,00 % 0,00 %  28,57 % 71,42 % 0,00 % 0,00 % 

Celkem v 5. ročníku 
 55,10 % 44,89 % 0,00 % 0,00 %  53,06 % 46,93 % 0,00 % 0,00 % 
 
6.A 30,76 % 61,53 % 7,69 % 0,00 %  34,61 % 57,69 % 7,69 % 0,00 % 
6.B 20,00 % 68,00 % 12,00 % 0,00 %  12,00 % 84,00 % 4,00 % 0,00 % 

Celkem v 6. ročníku 
 25,49 % 64,70 % 9,80 % 0,00 %  23,52 % 70,58 % 5,88 % 0,00 % 
 
7.A 13,04 % 73,91 % 8,69 % 4,34 %  13,04 % 73,91 % 13,04 % 0,00 % 
7.B 18,75 % 81,25 % 0,00 % 0,00 %  12,50 % 87,50 % 0,00 % 0,00 % 

Celkem v 7. ročníku 
 15,38 % 76,92 % 5,12 % 2,56 %  12,82 % 79,48 % 7,69 % 0,00 % 
 
8.A 18,18 % 68,18 % 13,63 % 0,00 %  13,63 % 81,81 % 4,54 % 0,00 % 
8.B 4,54 % 63,63 % 27,27 % 0,00 %  18,18 % 59,09 % 22,72 % 0,00 % 

Celkem v 8. ročníku 
 11,36 % 65,90 % 20,45 % 0,00 %  15,90 % 70,45 % 13,63 % 0,00 % 
 
9.A 13,63 % 81,81 % 4,54 % 0,00 %  9,09 % 90,90 % 0,00 % 0,00 % 
9.B 15,78 % 84,21 % 0,00 % 0,00 %  15,78 % 84,21 % 0,00 % 0,00 % 

Celkem v 9. ročníku 
 14,63 % 82,92 % 2,43 % 0,00 %  12,19 % 87,80 % 0,00 % 0,00 % 
 
 
 
 
5.4 Přehled o chování 
 
1. stupeň – 1. pololetí      
 
Třída Počet 

žáků 
Pochvaly 
TU 

Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

I.A 24 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 
I.B 22 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 
II.A 24 ----- ----- 3 ----- ----- ----- ----- 
II.B 28 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 
III.A 26 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 
III.B 23 ----- ----- 7 4 ----- ----- ----- 
IV.A 25 ----- ----- 3 3 ----- 1 ----- 
IV.B 27 ----- ----- 4 1 ----- ----- ----- 
V.A 29 ----- ----- 1 2 ----- ----- ----- 
V.B 23 ----- ----- 1 2 1 1 ----- 
Celkem 251 0 0 19 12 1 2 0 
 
 
 
 



1. stupeň – 2. pololetí 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Pochvaly 
TU 

Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtky 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

I.A 24 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 
I.B 20 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 
II.A 26 ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- 
II.B 28 ----- ----- ----- 1 ----- ----- ----- 
III.A 26 ----- ----- 1 ----- ----- ----- ----- 
III.B 23 ----- ----- ----- 2 ----- 1 ----- 
IV.A 25 ----- ----- 6 3 ----- 1 ----- 
IV.B 27 1 ----- 8 ----- ----- ----- ----- 
V.A 29 6 ----- ----- ----- ----- ----- ----- 
V.B 24 ----- ----- 1 2 1 2 ----- 
Celkem 252 7 0 16 8 1 4 0 
 
 
2. stupeň – 1. pololetí 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

VI.A 27 ----- ----- 6 7 ----- 2 1 
VI.B 25 ----- ----- 5 4 ----- 1 ----- 
VII.A 23 ----- ----- 5 5 ----- ----- ----- 
VII.B 17 ----- ----- 3 ----- ----- ----- ----- 
VIII.A 22 ----- ----- 1 3 1 3 ----- 
VIII.B 21 ----- ----- 5 6 ----- ----- 1 
IX.A 22 1 ----- ----- 4 ----- ----- ----- 
IX.B 20 ----- ----- 1 2 ----- 1 ----- 
Celkem 177 1 0 26 31 1 7 2 
 
2. stupeň – 2. pololetí 
 

Třída 
Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

VI.A 28 5 ----- 6 4 1 1 1 
VI.B 25 ----- ----- 12 10 ----- 4 ----- 
VII.A 23 ----- ----- 1 7 ----- ----- ----- 
VII.B 18 2 ----- ----- ----- ----- ----- 1 
VIII.A 24 ----- ----- 2 3 ----- 1 2 
VIII.B 22 ----- ----- 3 6 ----- 3 ----- 
IX.A 22 2 ----- ----- 4 ----- ----- ----- 
IX.B 19 1 ----- ----- 1 ----- ----- ----- 
Celkem 181 10 0 24 35 1 9 4 
 
 
 
 
 



Celkový přehled: 
 
1. pololetí: 
 
 Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 251 0 0 19 12 1 2 0 
2. stupeň 177 1 0 26 31 1 7 2 
Celkem 428 1 0 45 43 2 9 2 
 
 
2. pololetí: 
 
 
 

Počet 
žáků 

Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 252 7 0 16 8 1 4 0 
2. stupeň 181 10 0 24 35 1 9 4 
Celkem 433 17 0 40 43 2 13 4 
 
 
Komentář 
Pochvaly třídního učitele byly uděleny za vzornou reprezentaci v dopravní, zdravotnické 
soutěži a v soutěži Mladý záchranář, za svědomitou práci a aktivitu v hodinách, za přípravu         
a realizaci výstavy 1. a 2. světová válka zblízka, za 1. místo v okresním kole dějepisné olympiády 
a postup do krajského kola. 
Snížené stupně z chování byly uděleny za porušování školního řádu a za zameškané 
neomluvené hodiny. 
Stav je zapsán za pololetní hodnocení k 31. 1. 2018 a 29. 6. 2018, včetně průběžného hodnocení  
v 1/4letí a ve 3/4letí školního roku. 
 
 
 
 
 
5.5 Údaje o zameškaných hodinách 
 
1. pololetí: 
 
 

Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň  
11 160 

 
44,46 

 
0 

 
0 

2. stupeň  
12 043 

 
68,04 

 
140 

 
0,79 

Celkem/průměr  
23 203 

 
54,21 

 
140 

 
0,33 



2. pololetí: 
 
 

Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň  
14 744 

 
58,51 

 
0 

 
0 

2. stupeň  
15 197 

 
83,96 

 
280 

 
1,55 

Celkem/průměr  
          29 941 

 
69,15 

 
280 

 
0,65 

Komentář 
Do výpočtu průměru zameškaných hodin nejsou započítáni žáci, kteří plní povinnou školní 
docházku v zahraničí podle § 38 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  
Největší počet zameškaných neomluvených hodin měli 3 žáci 2. stupně – žákyně 6. ročníku (212 
hodin), žákyně 8. ročníku (95 hodin), žák 7. ročníku (76 hodin) -  jen tito 3 žáci celkem             
383 zameškaných neomluvených hodin. 
Záškoláctví bylo řešeno výchovnými komisemi na škole a ve spolupráci s odborem sociálních 
věcí MěÚ Žatec, hlášeno na přestupkovou komisi MěÚ Žatec. 
 
 
5.6 Údaje o integrovaných žácích k 30. 9. 2017 
 
Druh postižení: Ročník/počet 

žáků 
Materiální/personální            
                  zajistění 

Stupeň podpůr. 
opatření/          IVP 

Sluchové postižení ----- ----- ----- 
Zrakové postižení 1.ročník – 1 žák pomůcky    2                 bez IVP 
S vadami řeči ----- ----- ----- 
Tělesné postižení ----- ----- ----- 
S kombinací postižení ----- ----- ----- 
S vývojovými poruchami 
učení a chování 

3. ročník   
                   

 
                         

              
 1 žák                           s IVP 
 2 žáci    2                  bez IVP 
 2 žáci ped. intervence + pomůcky   2                  bez IVP 
 1 žák 

+ zdravotní znevýhodnění                        bez IVP 

 4. ročník    
 1 žák     2                 bez IVP  
 1 žák ped. intervence               2                 bez IVP                   
 1 žák ped. intervence + pomůcky    2                 bez IVP 
 1 žák                              pomůcky    3                 bez IVP 
 5. ročník   
 1 žák                            s IVP 
 2 žáci ped. intervence    2                 bez IVP 
 1 žák                              pomůcky     2                 bez IVP 



 6. ročník   
 3 žáci                            s IVP 
 1 žák     2                 bez IVP 
 2 žáci ped. intervence    2                 bez IVP 
 1 žák ped. intervence + pomůcky    2                 bez IVP 
 1 žák asistent pedagoga    3                     s IVP 
 7. ročník   
 2 žáci                            s IVP 
 5 žáků ped. intervence    2                 bez IVP 
 2 žáci ped. intervence    2                     s IVP 
 1 žák                              pomůcky    3                 bez IVP 
 8. ročník   
 2 žáci                            s IVP 
 1 žák 

+ zdravotní znevýhodnění                            s IVP 

 1 žák 
+ zdravotní znevýhodnění asistent pedagoga + pomůcky    4                     s IVP 

 9. ročník   
 1 žák                            s IVP 
 1 žák     2                     s IVP 
 3 žáci ped. intervence    2                 bez IVP 
 1 žák ped. intervence    2                     s IVP 
    
Celkem 43 žáků 1. stupeň – 14 žáků 

2. stupeň – 28 žáků 
 

Komentář: 
Údaje o žácích se speciálně vzdělávacími potřebami jsou převzaty ze školní matriky k 30. 9. 
2017. Žáci jsou integrováni v běžných třídách podle zákona 561/2004 Sb., § 16, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami   
a žáků nadaných s platností od 1. 9. 2016.  
17 integrovaným žákům byl vypracován individuálně vzdělávací plán, ve kterém byly zohledněny 
jejich speciální vzdělávací potřeby. Ostatním žákům je také věnována individuální péče a jsou 
zohledňovány jejich speciálně vzdělávací potřeby, ale bez vypracování individuálně vzdělávacího 
plánu. 
Počet asistentů pedagoga za školní rok 2017/2018: 
1) od 1. 1. 2018 – asistent pedagoga k žákyni 3. ročníku – úvazek 0,5%. 
2) od 31. 10. 2017 – asistent pedagoga k žákyni třídy 6.a – úvazek 0,75%. 
3) od 25. 9. 2017 – asistent pedagoga k žákovi třídy 6.b – úvazek 0,5%,  
                               od 1. 2. 2018 – úvazek 0,75%. 
4) od školního roku 2016/2017 – asistent pedagoga k žákovi 8. ročníku – úvazek 0,75% 
5) od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 - z projektu ŠABLONY I (projekt s názvem „Pracujeme - učíme   
     se – bavíme se“ zřízena funkce školního asistenta pro žáky ohrožené školním neúspěchem –        
     úvazek 100%. 
 
 
 
 
 
 



5.7 Komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 
 
Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
Rozvrh hodin (psychohygiena) Rozvrh hodin je sestaven s ohledem na dodržení 

psychohygienických požadavků, odpolední vyučování 
probíhalo v 6. - 9. ročnících. Mezi odpoledním vyučováním je 
žákům umožněno pod dohledem pobývat ve škole (dle 
vyhlášky MŠMT č.48/2006 Sb., o základním vzdělávání        
a některých náležitostech plnění povinné školní docházky,       
ve znění pozdějších předpisů. 

Vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

Podle IVP bylo vzděláváno celkem 17 žáků (26 žáků mělo 
podpůrná opatření bez IVP). Pracovníci PPP a SPC v Žatci 
provedli kontrolu IVP, podepsali je a neshledali žádné 
nedostatky. Učitelé při své práci spolupracovali s rodiči, dále 
pak s PPP a SPC a akceptovali všechna jimi navržená 
doporučení. V rámci mimoškolních aktivit mohli žáci 
navštěvovat dyslektickou a logopedickou péči v zájmovém 
útvaru. Žákům byla věnována speciální péče ze strany učitelů, 
která spočívala nejen v zohlednění pracovního tempa, 
nepřetěžování při školních i domácích úlohách, delším časovém 
rozmezí pro zvládnutí základního učiva, zohlednění písemného 
projevu, častější střídání činností, relaxační chvilky, ale             
i pochvala a povzbuzení. 

Vzdělávání mimořádně 
nadaných žáků 

Škola upřednostňuje formu obohacování učiva směrem 
k rozšíření a prohloubení učiva ve smyslu kvalitativním. 
Vyučující uplatňují především individuální přístup k těmto 
žákům, zadávají jim další náročnější úkoly, pověřují je 
samostatnou prací apod. Významnou formou práce s těmito 
žáky je účast v soutěžích a olympiádách.  

Školní řád, klasifikační řád Pro školní rok 2017/2018 byl platný školní řád, který 
zohledňuje potřeby jak žáků, tak učitelů a zároveň je v souladu 
se ŠVP. Školskou radou byl schválen 31. 8. 2012. Dne 3. 9. 
2012 byl projednán pedagogickou radou a účinnosti nabyl 4. 9. 
2012. 
Klasifikační řád je součástí školního řádu a zůstal beze změn. 

Informační systém vůči žákům  
a rodičům 

- webové stránky školy  
- školní noviny Žákovské rady 
- školní časopis „Všímálek“ 
- informační panely v prostorách školy 
- třídní schůzky 2x ročně 
- třídní schůzky v září – 1. a 6. ročník 
- mimořádná třídní schůzka 4.a – nástup nové třídní učitelky 
- pravidelně 1x za měsíc informativní odpoledne pro rodiče 
- „Den otevřených dveří“ 
- individuální konzultace 

Spolupráce s PPP a SPC Škola úzce spolupracuje s SPC, PPP a EDUCO Žatec, 
spolupráci je možné hodnotit jako přínosnou. 

Prevence sociálně-
patologických jevů 

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program (MPP), 
který je zaměřen především na oblasti zneužívání návykových 
látek, kriminality, delikvence, gamblérství, záškoláctví, šikany, 



agresivity, vandalismu, xenofobie, rasismu, intolerance, 
antisemitismu, kyberšikany. Důraz je kladen na nenásilné      
a průběžné seznamování s touto problematikou.  

Klima školy Vedení školy a většina zaměstnanců školy se snaží přispívat 
k příjemnému a vstřícnému klimatu školy. 
Kromě pravidelných pedagogických porad (7krát ročně) jsou 
přínosem i pravidelné provozní porady 1krát měsíčně, 
pravidelná posezení všech zaměstnanců před Vánocemi a na 
konci školního roku. 

Přijímaná opatření a jejich vliv 
na zlepšení výchovně-
vzdělávacího procesu 

Pravidelná „Odpoledne pro rodiče“, pravidelné schůzky 
předmětových komisí a metodického sdružení 1. stupně            
a školní družiny. 

 
Průběh a výsledky vzdělávání 
Soulad výuky s obecnými cíli    
a zásadami vzdělávání 

ŠVP „Krok za krokem poznávej svět – najdeš a poznáš sám 
sebe“ byl zpracován v souladu s RVP ZV (s platnými úpravami 
od 1. 9. 2016) 

Soulad výuky s cíli základního 
vzdělávání  

Výuka probíhala v souladu se ŠVP „Krok za krokem poznávej 
svět – najdeš a poznáš sám sebe“. 
Očekávané výstupy dle ŠVP žáci splnili podle svých schopností 
a možností.  

Vhodnost a přiměřenost 
stanovených cílů výuky 
k aktuálnímu stavu třídy,  
respektování individuálních 
vzdělávacích potřeb žáků 

Učitelé se snaží respektovat individuální vzdělávací potřeby 
žáků. Pro usnadnění přechodu žáků z 1. na 2. stupeň probíhá 
v přípravném týdnu schůzka všech zainteresovaných učitelů, 
kde si předávají zkušenosti a poznatky o jednotlivých žácích, 
což umožňuje seznámit kolegy s výukovými, ale i zdravotními 
problémy, předcházet případným neúspěchům a zajistit tak    
i nadále individuální přístup k žákům. 

Návaznost probíraného učiva  
na předcházející témata 

Návaznost probíraného učiva je zajištěna zpracováním ŠVP   
a jeho rozpracováním v časově-tématických plánech.  

 
Materiální podpora výuky 
Vhodnost vybavení a 
uspořádání učeben vzhledem 
k cílům výuky a k činnostem 

Vybavení a uspořádání učeben je standartní, vzhledem k cílům 
výuky a k činnostem dostačující. 

Podnětnost učeben vzhledem 
k podpoře seberealizace a 
identity žáků 

Třídní učitelé si průběžně po celý školní rok vylepšovali 
prostory třídy i za pomoci samotných žáků, podařilo se jim tak 
vytvořit příjemné a podnětné prostředí nejen v učebnách,     
ale i v prostorách vstupní haly a na chodbách školy. 

Účelnost využití pomůcek, 
učebnic, didaktické techniky 

Většina učitelů účelně využívá pomůcky, učebnice, didaktickou 
techniku, mnozí učitelé vytváří své vlastní pomůcky, DUM, 
prezentace pro výuku a tím motivují i ostatní pedagogy. Učební 
materiály sdílejí s ostatními kolegy na serveru školy. 

 
Vyučovací formy a metody 
Sledování a plnění stanovených cílů Je prováděno kontrolní a hospitační činností. 
Podpora osobnostního a sociálního 
rozvoje dětí, jejich sebedůvěry, 
sebeúcty, vzájemného respektování        
a tolerance 

Je rozvíjena a podporována nejen ve výuce,             
ale po celou dobu pobytu žáků ve škole. Učitelé se 
snaží být žákům dobrým příkladem svým chováním, 
jednáním a přístupem k řešení problémů. 



Možnost seberealizace dětí, jejich 
aktivního a emočního zapojení do 
činností, uplatnění individuálních 
možností, potřeb a zkušeností 

Je podporována zadáváním samostatných úkolů       
a plněním projektů školy. V jednotlivých hodinách je 
žákům poskytnut dostatečný prostor pro seberealizaci 
v oblasti, ve které žáci vynikají, či mají širší okruh 
zájmu. Škola nabízí široké spektrum mimoškolních 
aktivit. 

Využívání metod aktivního, 
prožitkového učení, experimentování, 
manipulování, objevování, práce           
s chybou 

Mnozí učitelé často využívají těchto metod, někteří se 
teprve snaží do výuky tyto metody a formy zařazovat. 
Práce s chybou je běžnou součástí výuky ve všech 
předmětech. 

Účelnost výuky frontální, skupinové     
a individuální 

Většina učitelů správně kombinuje různé formy výuky 
tak, aby nepřevažovala frontální výuka. Skupinová 
práce a práce ve dvojicích se stala běžnou součástí 
výuky většiny učitelů.  

Vyváženost rolí učitele jako 
organizátora výuky a jako zdroje 
informací 

Role učitele v hodinách je většinou vyvážená. 

Účelnost aplikovaných metod Vzhledem ke studijním výsledkům žáků                   
a s přihlédnutím k jejich individuálním možnostem 
jsou aplikované metody účelné. 

Respektování individuálního tempa, 
možnost relaxace žáků 

Učitelé se snaží v rámci svých hodin poskytnout 
žákům potřebnou relaxaci a uvolnění v průběhu 
hodiny. Většina učitelů respektuje individuální tempo 
žáků. 

 
 
Motivace žáků 
Aktivita a zájem žáků o výuku Většina žáků ve škole má zájem o výuku, jsou však 

patrné rozdíly u jednotlivých předmětů podle zájmů 
samotných žáků. S přibývajícím věkem zájem mírně 
polevuje.  

Propojení teorie s praxí (v činnostech 
žáků) 

Vybavené odborné učebny umožňují propojit teorii 
s praxí, tato metoda je učiteli často využívána. Některé 
odborné učebny (dílny, HV, PŘ, VV) vyžadují 
modernizaci, aby propojení teorie a praxe bylo 
efektivnější. 

Využívání zkušeností žáků Zkušenosti žáků jsou využívány jak v samotných 
hodinách, tak i při soutěžích, do kterých se naše škola 
zapojila – viz soutěže a olympiády. 

Vliv hodnocení na motivaci žáků Hodnocení v souladu se sebehodnocením pozitivně 
motivuje žáky ke zlepšení. 

Osobní příklad pedagoga Všichni učitelé jsou žákům příkladem. 
  
Interakce a komunikace 
Klima třídy Všichni učitelé se snaží o dobré klima ve třídě.      

Ke zlepšování pozitivního klima a pěstování dobrých 
vztahů ve třídách přispívají i „třídnické hodiny“, 
které jsou pravidelně 1x týdně, dále spolupráce 
metodika prevence a výchovných poradců                   
s vyučujícími. 



Akceptování stanovených pravidel 
komunikace mezi učitelem a žáky i mezi 
žáky navzájem 

Žáci se snaží akceptovat stanovená pravidla 
komunikace s učiteli. Učitelé vedou žáky ke vhodné 
a slušné komunikaci mezi sebou navzájem. Pokud 
dojde k porušení pravidel, snaží se učitelé vše vyřešit         
ke spokojenosti jak učitelů, tak i žáků v rámci 
pravidel školního řádu. 

Možnost vyjadřování vlastního názoru, 
argumentace, diskuse 

Žáci jsou vedeni k možnosti vyjadřování vlastního 
názoru, argumentace, diskuse v rámci slušného 
chování. Pravidelné zařazování práce ve dvojicích či 
skupinách přispívá k rozvoji těchto kompetencí. 

Vzájemné respektování, výchova              
k toleranci 

Je prioritou naší školy. Prolíná všemi předměty.  
Je součástí minimálního preventivního programu. 

Vyváženost verbálního projevu učitelů     
a dětí, příležitosti k samostatným 
řečovým projevům dětí, rozvoj 
komunikativních dovedností žáků 

Většina učitelů se snaží vyvážit verbální projev svůj 
a žáků. Ve všech předmětech je podporován rozvoj 
komunikativních dovedností žáků. 

  

Hodnocení žáků 
Věcnost, konkrétnost a adresnost 
hodnocení 

Hodnocení probíhá jak klasicky známkou, tak i ústně 
v průběhu hodiny a také formou písemného 
zhodnocení pokroku žáků na konci každého měsíce, 
nejdéle za dobu čtvrtletí (komentář k sebehodnocení 
žáka), kde učitelé uplatňují konkrétnost i adresnost. 

Respektování individuálních schopností 
žáků 

Učitelé respektují individuální schopnosti žáků. 

Využívání vzájemného hodnocení           
a sebehodnocení žáků 

Ve škole je zavedeno pravidelné měsíční/čtvrtletní 
sebehodnocení v žákovských knížkách, které velmi 
přispívá k ujasnění si vlastních možností a nalezení 
cesty ke zlepšení. V  1. – 3. ročnících formou 
„smajlíků“, ve vyšších ročnících písemným 
zhodnocením (přiměřeně věku žáků). 
Učitelé jsou vedeni k pravidelnému zařazování 
hodnocení a sebehodnocení žáků v každé hodině 
(součást hospitační činnosti).  

Využití klasifikačního řádu Učitelé využívají všechny stupně klasifikačního řádu. 
Ve školním roce požádal 1 zákonný zástupce o 
klasifikaci formou slovního hodnocení a to v českém 
jazyce za 1. i za 2. pololetí. 

 
 
6    Přílohy k výroční zprávě za školní rok 2017/2018 
 
6.1 Hodnocení výchovného poradce za školní rok 2017/2018 
      viz příloha č. 1 
 
6.2 Vyhodnocení efektivity minimálního preventivního programu za školní rok 2017/2018 
      viz příloha č. 2 
 
6.3 Hodnocení environmentálního programu za školní rok 2017/2018 
      viz příloha č. 3 



 
6.4 Zpráva o činnosti Žákovské rady za školní rok 2017/2018 
        viz příloha č. 4 
 
6.5 Hodnocení činnosti školní družiny za školní rok 2017/2018 
        viz příloha č. 5 
 
 
 
7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy 
 

1. Institucionální vzdělávání 
Pracovník Instituce (VŠ, zařízení pro DVPP) název akce financování 

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
a) Studium v oblasti pedagogických věd 
Ing. Zděnka       
       Polončíková 

Pedagogická fakulta UJEP 
Ústí nad Labem 

Učitelství druhého 
stupně základní školy a 
všeobecně vzdělávacích 
předmětů střední školy 

vlastní 

b) Studium pedagogiky 
Bc. Jana Pejchalová 
 
  
 

Technická univerzita Liberec 
 
  
 
  

Dálkové studium 
(magisterské) 
  
 
  

vlastní 
 

1.2. Studium k výkonu specializovaných činností 
Mgr. Martin Leško 
 

INFRA, s.r.o. – studium pro 
koordinátory ŠVP 

e-Learningová forma 
v prostředí Moodle 

ONIV 
 

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace  
Mgr. Petra Nová  NIDV Ústí nad Labem Cesty spolu – 

Spolupráce asistenta 
pedagoga a učitele  

 ONIV 

Mgr. Petra Nová Ministerstvo obrany Příprava občanů k obraně 
státu pro učitele 
základních škol 
(akreditace MŠMT) 

zdarma 

Jaroslava Kumstýřová Ministerstvo obrany Příprava občanů k obraně 
státu pro učitele 
základních škol 
(akreditace MŠMT) 

zdarma 

Bc. Renata Oberreiterová  NIDV – Praha 1 
Senovážné nám. 25 

Repetiorium školské 
legislativy 
(akreditace MŠMT) 

ONIV 

Dana Dvořáková NIDV - Praha 1 
Senovážné nám. 25 

Repetiorium školské 
legislativy 
(akreditace MŠMT)   

ONIV  

Mgr. Zděnka Pejšová         PPP a Zařízení pro DVPP 
Teplice 

Jak nezamrznout u 
tabule 
(akreditace MŠMT) 

ONIV 



Mgr. Hana Smékalová   PPP a Zařízení pro DVPP 
Teplice 

Jak nezamrznout u 
tabule 
(akreditace MŠMT) 

ONIV 

 Mgr. Martin Leško Praha – PaedDr. P. Pavelka Co by měl znát správce 
Bakalářů 
(akreditace MŠMT) 

ONIV 

Mgr. Zděnka Pejšová NIDV Ústí nad Labem  GDPR srozumitelně a 
prakticky  
(akreditace MŠMT) 

 ONIV 

Mgr. Hana Smékalová NIDV Ústí nad Labem GDPR srozumitelně a 
prakticky  
(akreditace MŠMT) 

 ONIV 

Bc. Helena Makuková NIDV Ústí nad Labem GDPR srozumitelně a 
prakticky  
(akreditace MŠMT)  

ONIV  

     
 Mgr. Hana Hesová AV MEDIA Praha  Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
 Mgr. Jana Ptáčková AV MEDIA Praha  Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
 Mgr. Lenka Dušková AV MEDIA Praha  Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
 Mgr. Marcela Holotová AV MEDIA Praha  Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
 Mgr. Hana Smékalová AV MEDIA Praha  Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
 Mgr. Jana Karasová AV MEDIA Praha  Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
Kumstýřová Jaroslava AV MEDIA Praha  Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
 Mgr. Petr Vaněk AV MEDIA Praha  Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
Mgr. Petra Nová AV MEDIA Praha Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
Bc. Jana Pejchalová AV MEDIA Praha Čtenářská gramotnost ŠABLONY 

I. 
Mgr. Zděnka Pejšová AV MEDIA Praha Matematická gramotnost 

– Matematika pro 
matematiky 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Jana Piwková AV MEDIA Praha Matematická gramotnost 
– Matematika pro 
matematiky 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Jitka Pletichová AV MEDIA Praha Matematická gramotnost 
– Matematika pro 
matematiky 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Eva Šubrtová AV MEDIA Praha Matematická gramotnost 
– Matematika pro 
matematiky 

ŠABLONY 
I. 

Ing. Jitka Rubešová AV MEDIA Praha Matematická gramotnost ŠABLONY 



– Matematika pro 
matematiky 

I. 

Mgr. Eva Řezníčková AV MEDIA Praha Matematická gramotnost 
– Matematika pro 
matematiky 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Kateřina Strnadová AV MEDIA Praha Matematická gramotnost 
– Matematika pro 
matematiky 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Martin Leško AV MEDIA Praha Matematická gramotnost 
– Matematika pro 
matematiky 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Zdeňka Lešková AV MEDIA Praha Matematická gramotnost 
– Matematika pro 
matematiky 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Kateřina Krejčíková AV MEDIA Praha Cizí jazyky ŠABLONY 
I. 

Mgr. Radka Klasnová AV MEDIA Praha Cizí jazyky ŠABLONY 
I. 

Mgr. Jitka Zusková AV MEDIA Praha Cizí jazyky ŠABLONY 
I. 

 Mgr. Hana Hesová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

 Mgr. Jana Ptáčková INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

 Mgr. Lenka Dušková INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

 Mgr. Marcela Holotová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

 Mgr. Hana Smékalová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

 Mgr. Jana Karasová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Kumstýřová Jaroslava INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

 Mgr. Petr Vaněk INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Petra Nová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Bc. Jana Pejchalová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Zděnka Pejšová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Jana Piwková INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Jitka Pletichová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Eva Šubrtová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Ing. Jitka Rubešová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a ŠABLONY 



asistenta pedagoga I. 
Mgr. Eva Řezníčková INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 

asistenta pedagoga 
ŠABLONY 
I. 

Mgr. Nikola Martinovská INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Martin Leško INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Zdeňka Lešková INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Kateřina Krejčíková INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Radka Klasnová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Mgr. Jitka Zusková INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ŠABLONY 
I. 

Ivan Kruml INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ONIV 

Klára Fořtová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ONIV 

Radka Mayová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ONIV 

Lucie Hablovičová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ONIV 

Jiřina Národová INFRA Stařeč Spolupráce učitele a 
asistenta pedagoga 

ONIV 

Mgr. Jana Piwková Mgr. Iveta Musilová Netradiční pomůcky 
v hodinách matematiky 
a českého jazyka 

ONIV 

Mgr. Jana Ptáčková Mgr. Iveta Musilová Netradiční pomůcky 
v hodinách matematiky 
a českého jazyka 

ONIV 

Mgr. Hana Hesová - Mgr. Iveta Musilová Netradiční pomůcky 
v hodinách matematiky 
a českého jazyka 

ONIV 

Ing. Jitka Rubešová Ústí nad Labem Bezpečné klima ve škole  
Mgr. Petr Vaněk Ústí nad Labem Bezpečné klima ve škole  
Mgr. Martin Leško Ústí nad Labem Školní matrika  
Mgr. Petra Nová Ústí nad Labem Školní matrika  
Všichni pedagogové Mgr. Et Mgr. Eva Vaňkátová GDPR v praxi škol ONIV 
Všichni zaměstnanci Záchranáři Žatec, z.s. Školení 1. pomoci ONIV 
2. Konference, exkurze, workshopy a jiné 
Jaroslava Kumstýřová Krajský úřad – odbor 

životního prostředí 
Krajská konference 
EVVO 

ONIV 

Mgr. Kateřina Strnadová Asociace klinických 
logopedů z.s. - Praha 

Vývoj řeči, opožděný 
vývoj řeči   

ONIV 

Mgr. Zděnka Pejšová ČŠI – Ústí nad Labem Inspirace pro zkvalitňování 
výuky matematiky a 
přírodovědy 

ONIV 



Mgr. Hana Smékalová ČŠI – Ústí nad Labem Inspirace pro zkvalitňování 
výuky matematiky a 
přírodovědy 

ONIV 

Mgr. Zděnka Pejšová Seminaria s.r.o. Praha BOZP a PO pověřené 
zaměstnance škol 

ONIV 

Mgr. Hana Smékalová Pedagogická fakulta UK 
Praha 

Konference „Jsme 
připraveni“  

ONIV 

Mgr. Zděnka Pejšová Pedagogická fakulta UK 
Praha  

Konference „Jsme 
připraveni“ 

ONIV 

Mgr. Hana Hesová MAS VLADAŘ o.p.s. Kyberšikana  zdarma  
Mgr. Jana Piwková MAS VLADAŘ o.p.s. Kyberšikana zdarma 
Bc. Jana Pejchalová MAS VLADAŘ o.p.s. Kyberšikana zdarma 
Jaroslava Kumstýřová MAS VLADAŘ o.p.s. Kyberšikana  zdarma 
Bc. Helena Makuková Most – Pavel Zeman  Novela právních 

předpisů k 1. 1. 2018 
ONIV  

Mgr. Zděnka Pejšová Louny – Pavel Zeman  Novela právních 
předpisů k 1. 1. 2018 

ONIV  

Mgr. Hana Smékalová Louny – Pavel Zeman Novela právních 
předpisů k 1. 1. 2018 

ONIV 

Mgr. Zděnka Pejšová Seminaria, s.r.o. 
Radlická 2000/3 
Praha 5 

Ochrana osobních údajů 
ve školách nově podle 
GDPR 

ONIV 

Mgr. Hana Smékalová Seminaria, s.r.o. 
Radlická 2000/3 
Praha 5 

Ochrana osobních údajů 
ve školách nově podle 
GDPR 

ONIV 

Mgr. Martin Leško ČŠI – Ústí nad Labem Inspirace pro zkvalitňování 
přírodovědných předmětů 
a matematiky 

ONIV 

Mgr. Kateřina Strnadová Životní vzdělávání z.s.,  
Na Výsluní364, Jablonné 
nad Orlicí 

Žáci jako vlastníci svého 
učení aneb Sebehodnocení 
a vrstevnické hodnocení 

ONIV 

Bc. Jana Pejchalová MAS VLADAŘ o.p.s. GDPR – nová pravidla 
ohledně osobních dat   

zdarma 

Jaroslava Kumstýřová MAS VLADAŘ o.p.s. GDPR – nová pravidla 
ohledně osobních dat   

zdarma 

Mgr. Jana Ptáčková MAS VLADAŘ o.p.s. GDPR – nová pravidla 
ohledně osobních dat   

zdarma 

Mgr. Hana Hesová MAS VLADAŘ o.p.s. Jak si hrát v hodinách 
slohu II 

ONIV 

Mgr. Nikola Martinovská MAS VLADAŘ o.p.s. Jak si hrát v hodinách 
slohu II 

ONIV 

Mgr. Kateřina Strnadová MAS VLADAŘ o.p.s. Jak si hrát v hodinách 
slohu II 

ONIV 

Mgr. Jana Ptáčková MAS VLADAŘ o.p.s. Jak si hrát v hodinách 
slohu II 

ONIV 

Mgr. Martin Leško EDUin, o.p.s. 
Veslařský ostrov 62, Praha 4 

Konference o školních 
webech 2018 

ONIV 

 
 



8. Údaje o mimoškolních aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
8.1 Akce pořádané školou související s výukou 
Lyžařský výchovně-výcvikový kurz 
Místo konání: Železná Ruda – hotel Grádl 
Datum: 11. 2. 2017 – 17. 2. 2017 
Počet zúčastněných žáků: 19 žáků (7. ročník – 8 žáků, 8. ročník – 2 žáci, 9. ročník – 9 žáků) 
Počet dospělých: 4 (2 instruktoři, 1 vychovatelka, 1 zdravotnice) 
 
Škola v přírodě 
Místo konání: Harrachov – Parkhotel Harrachov 
Datum: 12. 6. 2017 – 18. 6. 2017 
Počet zúčastněných žáků: 91 žáků (1. ročník – 26 žáků, 2. ročník – 8 žáků, 

               3. ročník – 37 žáků, 4. ročník – 20 žáků) 
Počet dospělých: 5 pedagogických pracovníků 
 
 
8.2 Zájmové útvary 1. stupeň a 2. stupeň 
 

Název  Ročník Počet žáků 
1. stupeň   
Všeználek                                3. – 5. ročník 11 
Dyslektická péče 2. – 4. ročník 9 
Angličtina hravě 5. ročník 8 
Práce s PC 2. – 3. ročník 17 
Logopedická péče 1. – 3. ročník 18 
Pohybové hry I. 2. - 3. ročník 20 
Pohybové hry II. 5. ročník 10 
Malá kopaná 1. – 5. ročník 15 
Pythagoras 4. – 5. ročník 7 
Hra na flétnu 1. ročník 7 
Hrátky s angličtinou 4. ročník 11 
Deskové a konstrukční hry 2. – 3..  ročník 13 
Deskové a konstrukční hry 2. – 3.  ročník 13 
   
2. stupeň   
Mladý pěstitel 6. - 7.  ročník 8 
Míčové hry 5. - 8. ročník  9 
Práce s PC 6. – 9. ročník 11 
 
 
8.3 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 
Významné akce školy Výuka na DDH – 3. – 5. ročníky 
 Beseda se zaměstnancem ÚP Louny – 9. ročníky 
 Návštěva městské knihovny – seznámení 1. ročníky 
 Podpora technického vzdělávání a budoucnost v čistém životním 

prostředí – 8. ročníky 
 Návštěva Radnice a radniční věže – 6. ročníky 
 Spaní ve škole – 2.B 



 Exkurze – letiště Ruzyně – 7. roč. 
 Světový den čokolády - SOU a SOŠ Žatec – 9. ročníky 
 Návštěva muzea Žatec – PRAVĚK – 4. ročníky 
 Divadlo - Dobrodružství hastrmana TATRMANA – 1. stupeň 
 Výstava na Gymnáziu Žatec – LUCEMBURKOVÉ – 7. ročníky 
 Hudební vystoupení V. Hrona ve škole – 1. stupeň 
 Divadelní představení NEMILOVANÁ - A. Lustig – 9. ročníky 
 Vzdělávání 20167 SZeŠ Žatec – 8. ročníky 
 Exkurze – Poslanecká sněmovna – 9. ročníky 
 Mikulášská nadílka – projektový den – 1. stupeň 
 Soutěž o Vánoční stromeček  
 Vystoupení v rámci vánočních akcí Děti městu – na náměstí – 2.A, 

3.A, výběr žáků 2. stupně 
 Vánoční dílny – 1. stupeň 
 Vánoční trhy – 2. stupeň 
 Vánoční čtení – 2.B 
 Vánoční besídky pro rodiče – 1. ročníky 
 Vánoční turnaj OMNIKIN – 3. – 5. ročníky 
 Vánoční akademie – 2. stupeň 
 Beseda z knihovny – Vánoce 1. a 2. ročníky 
 Vánoční vystoupení pro rodiče - ŠD 
 Ježíškova cesta – Boží Dar – 2. a 3. ročníky 
 Živý Betlém – vystoupení žáků 1. a 2. stupně pro veřejnost v kostele 

v Radíčevsi 
 Vánoční vystoupení žáků 1. a 2. stupně v Domě seniorů 
 Exkurze SOU Podbořany – 9. ročníky 
 Návštěva muzea – 8.B 
 Vernisáž výstavy 9. ročníků- První republika očima 9.A, 9.B 
 Doprovodná akce projektu Ovoce a mléko do škol – ochutnávka 

exotického ovoce - 1. a 2. stupeň 
 Karneval ve ŠD 
 Veselé zoubky – 1. ročníky 
 Z opičího města za královskou kobrou – cestopisný dokument + 

beseda – 1. stupeň 
 Muzeum – komentovaná prohlídka DOBA DŘEVĚNÁ – 5.A 
 Divadelní představení PUSS in boots ( Kocour v botách) v anglickém 

jazyce – 1. stupeň 
 Velikonoce - zvyky a tradice – 1. a 2. ročníky – akce Městské 

knihovny Žatec 
 Velikonoční trhy – 2. stupeň 
 Velikonoční dílny – 1. stupeň 
 Velikonoce – netradiční hodina anglického jazyka 
 Velikonoční pochod - ŠD 
 Autorské čtení Terezy Meravé – Sedmikráska – 4. a 5. ročníky 
 Sférické kino – 1. – 6. ročník 
 Den tance – mažoretky (výběr žákyň 1. stupně) 
 Beseda o Asii – 7. ročníky 
 Závody autíček – dle zájmu žáci 1. a 2. stupně 
 Projektový den Den Země 1. a 2. stupeň 



 Exkurze – Techmania Plzeň – 8. ročníky 
 Exkurze – Památník na Vítkově Praha – 9. ročníky 
 Hry a soutěže v rámci osla MDD – 1. a 2. stupeň 
 Pasování prvňáčků na čtenáře – Městské divadlo Žatec 
 Exkurze Lesopark Chomutov – 6.A 
 Recitační soutěž  – 1. stupeň 
 1. a 2. Světová válka zblízka – akce 9.A 
 Závěrečná besídka pro rodiče - ŠD 
 Výlet – Praha Petřín 5. ročníky 
 Výlet Techmania Plzeň – 4. ročníky 
 Výlet Loket – 9. ročníky 
 Výlet ZOO a DINOPARK Plzeň – 2.A, 3. ročníky 
 Výlet Plasy – 7.A 
 Výlet Kryry – rozhledna 2.B 
 Akademie 9. ročníků v divadle 
Akce k prevenci soc. 
patologických jevů 

Preventivní hudební program v divadle - Na vlnách přátelství – 1. a 2. 
stupeň 

 Protidrogový vlak – 7. až 9. ročníky 
 Beseda na téma HIV, drogy – Martin Hornych 6. – 9. ročníky 
 Zaniklý svět  přednáška o holocaustu – 7. – 9. ročníky 
 Kyberšikana – přednáška jak pro žáky 1. i 2. stupně, tak i pro 

pedagogy a také pro rodiče žáků 
 (Ne)bezpečná (ko)média – divadelní představení v rámci MPP –       

7. ročníky 
 Řekni NE drogám, řekni ANO životu – 10. věcí, které by tvoji přátelé 

měli vědět o drogách – 5. – 9. ročníky 
Akce k EVVO Projekt MP Kontík a Třídilka – 3. ročníky 
 Exkurze – Lesná Krušné hory – 7. ročníky 
 Smokeman zasahuje v Žatci – 9. ročníky 
 Techmánia – Plzeň – 8. ročníky 
 Zoopark Chomutov – 6.A 
 
 
 

8.4 Účast žáků školy v soutěžích 
Název soutěže Kategorie Školní kolo Okresní kolo 
Matematická olympiáda 5. třídy 

 
11 žáků 18. místo  E. Kubicová 

Matematická soutěž PANGEA 4. třídy 
5. třídy 
6. třídy 
7. třídy 
8. třídy 
9. třídy 

46 žáků 
51 žáků 
51 žáků 
35 žáků 
38 žáků 
41 žáků 

----- 
----- 
----- 
----- 
----- 
----- 

Matematická soutěž – Klokan 2. a 3. třídy 
4. a 5. třídy 
6. a 7. třídy 
8. a 9. třídy 

87 žáků 
90 žáků 
46 žáků 
37 žáků 

9. místo J. Kuneš 
8. místo V. Tajbl 
34. místo A. Slabý 
 
48. místo T. Kaderka 



Přírodovědný Klokan 8. a 9. třídy 36 žáků 18. místo M. Sládečková  
Dějepisná olympiáda 9. třídy 17 žáků 

 
1. místo a postup do krajského 
kola P. Lešková 
18. místo J. Žáček 
20. místo R. Pejs 

Celosvětová soutěž „Lidice 21“ 8. třída 
9. třída 

11 žáků 
9 žáků 

----- 
----- 

Olympiáda z českého jazyka  9. třídy 13 žáků 
 

11. místo P. Lešková  
 21. místo K. Štefáčková 
 

Olympiáda z anglického jazyka 5. třídy 
 

10 žáků 
 

----- 

Olympiáda z německého 
jazyka 

9. třídy 33 žáků 
 

----- 

IT SLOT 8. – 9. třídy 86 žáků 43. místo v kraji O. Begy - 
postup do celostátního kola v 
Praze 

Zeměpisná olympiáda 6. třídy 
7. třídy 
8. třídy 

10 žáků 
12 žáků 
12 žáků 

7. místo A. Slabý 
9. místo L. Fořt 
13. místo T. Kaderka 

Recitační soutěž 2. – 5. třídy 
 

14 žáků 
 

----- 
 

Mladý záchranář – okres. kolo 
 
 

8. třída 
 

---- 4 žáci - 2. místo 
krajské kolo 9. místo 

Zdravotnická soutěž hlídek 
mladých zdravotníků 

4. – 5. třídy 
 
 
 
6. – 8. třídy 

---- 
 
 
 

---- 

5 žáků 2. místo – Nová Bára, 
Dlouhá Kateřina, Harajda 
Jakub, Janoušková Jana, Kuneš 
Petr 
5. žáků 5. místo 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů I. kategorie 

4. a 5. třídy ---- 4 žáci 2. místo – Kořánová 
Bára, Janoušek Ondřej, 
Harajda Jakub, Pletichová 
Kateřina 

Dopravní soutěž mladých 
cyklistů II. kategorie 

7. a 8. třídy ---- 4 žáci 2. místo 
 

Místní kolo soutěže Mladý 
ekonom Ústeckého kraje 2017 

9. ročníky 3 žáci ------ 

1. ročník fotografické soutěže 5. – 9. ročníky 20 žáků ------ 
    
Výtvarné soutěže 
Téma Vyhlašovatel Umístění 
POSTAV DOMEČEK 
VéHáVáček 

VHV Žatec 2. místo – žáci 1.A 

Soutěž o nejkrásnější kraslici škola ----- 
Elektrospotřebiče Recyklohraní Bez umístění 
 
 
 



8.5 Účast žáků ve sportovních soutěžích 
 

Název soutěže Kategorie Počet 
žáků 

Umístění 

Přespolní běh – přebor města 
Žatce 
 
 
 
 
 

4. - 5. třídy – dívky 
 
4. - 5. třídy – chlapci 
6. - 7. třídy chlapci 
6. - 7. třídy dívky 
8. – 9. třídy dívky 
8. – 9. třídy chlapci 

6 
 

5 
6 
5 
6 
5 

2. místo – postup do okresu –  
 
3. místo 
3. místo 
2. místo – postup do okresu 
3. místo – postup do okresu 
2. místo – postup so okresu 

Trojboj – oblastní kolo Žatec 3., 4., 5. třída 
skupina A 
skupina B 

   
6 
6 

 
4. místo 
6. místo 

Florbal  6. a 7. třída 
 
8. a 9. třídy 

8 
 

8 

2. místo, postup do okresu (zde 
bez umístění) 
bez umístění 

Přehazovaná 5. třídy 
 
5. třídy 

8 
 

10 

1. místo, postup do krajského 
kola 
4. místo v krajském kole 

Oblastní turnaj v přehazované 6. a 7. třídy - dívky 10 4. místo 
Velikonoční laťka  6. - 9. třídy 11 bez umístění 
Volejbal – okresní kolo 8. – 9. třídy – dívky 8 3. místo 
Minifotbal  6. a 7. třídy – chlapci 

8. a 9. třídy - chlapci 
9 
8 

7. místo 
5. místo 

Pohár rozhlasu – oblastní kolo 6. – 9. třídy 
 

38 2. místo (družstvo ml. žáků) 
3. místo (ml. dívky, st. chlapci) 
Jednotlivci: 
Jakub Kačer  
(60m – 2. místo,  
skok daleký - 2. místo), Jára 
Holas (vrh koulí - 1. místo),  
Marek Daňko (skok vysoký - 3. 
místo),  
Kačer, Daňko, Novák, Daníček 
(štafeta - 2. místo), Jakub 
Dědek (60m a skok daleký - 2. 
místo),  
Štěpán Holák (1000m - 2. 
místo),  
Josef Holý (hod míčkem - 2. 
místo),  
Jan Oppel (skok daleký - 3. 
místo, skok vysoký - 1. místo),  
Natálie Chládková se dělila o 3. 
místo ve skoku vysokém a 
Anna Kroupová byla ve skoku 
vysokém druhá. 

Pohár rozhlasu – okresní kolo 6. – 9. třídy 
 

20 3. místo – (družstvo ml.žáků) 
5. místo – (družstvo st.žáků) 



Dominik Čech, Filip Sacher a 
Jakub Dědek (všichni na 3. 
děleném místě ve sprintu na    
60 m. )  
Jakub Dědek  (1. místo ve 
skoku dalekém) 
Jan Oppel  (2. místo ve skoku 
dalekém) 
Jaroslav Holas (1. místo ve vrhu 
koulí) 

Mc Donalds´ Cup fotbal 4. a 5. tříd 
 

12 
 

4. místo 
 

Turnaj smíšených družstev - 
volejbal 

8. – 9. třídy               
(2 družstva) 

17 5. a 6. místo 
 

Vánoční turnaj OMNIKIN 
školní turnaj 

2. – 5. třídy 40 ------------------ 

 
Celkový počet soutěží ve školním roce: 13 
Počet žáků, kteří se soutěží zúčastnili:        252 
 
8.6 Prezentace školy na veřejnosti 
 

Téma Datum Médium 
Halloweenské nocování ve škole 31. 10. 2017 Žatecké noviny 
Vladimír Hron na ZŠ P. Bezruče v Žatci   23.11. 2017 Žatecké noviny 
Děti si zazpívaly s Vladimírem Hronem a 
domácí se povzbuzovali a vyhráli 

5. 12. 2017 Žatecké noviny 

ZŠ P. Bezruče v Žatci NA VLNÁCH 
PŘÁTELSTVÍ  

1. 12. 2017 Žatecké noviny 

Předvánoční čas na ZŚ P. Bezruče v Žatci 22. 12. 2017 Žatecké noviny 
Deváťáci připravili dvě skvělé výstavy 23. 1. 2018 Žatecké noviny 
Zajímavost: v jednom ročníku prvňáků jsou 
tři páry dvojčat   

12. 2. 2018 Žatecký a lounský deník 

Karneval v družině 27. 2. 2018 Žatecké noviny 
Sedmáky fyzika baví 20. 3. 2018 Žatecké noviny 
Do školy přišli především rodiče budoucích 
prvňáků 

27. 3. 2018 Žatecké noviny 

Děti u zápisu byly dobře připravené 11. 4. 2018 Žatecké noviny 
Velikonoční dílny žáků Základní školy 
Petra Bezruče 

12. 4. 2018 Žatecké noviny 

foto Velikonoční dílny v Sedmikrásce 18. 4. 2018 Žatecké noviny 
Anketa o sportu - odpovídají žáci ZŠ  
P. Bezruče 

25. 4. 2018 Žatecké noviny 

Den Země na ZŠ P. Bezruče 15.5. 2018 Žatecké noviny 
Protidrogový vlak v Žatci 23. 5. 2018 Žatecké noviny 
Za recitaci dostaly děti odměnu 30. 5. 2018 Žatecké noviny 
Naučná show bavila školáky i dospělé 13. 6. 2018 Žatecké noviny 
Loučení se školním rokem a Škola zve na 
výstavu Válka zblízka  

20. 6. 2018 Žatecké noviny 



Děti ze Žatce se vydaly na Schillerovu 
rozhlednu 

27. 6. 2018 Žatecké noviny 

 
Škola se prezentovala 20krát v tisku. 
 
9. Další zapojení školy a spolupráce s jinými subjekty 
 
9.1 Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
Spolupráce se zahraničními školami 
 
eTwinningový projekt “UNDER THE SAME SKY” – “Pod stejným nebem” 
Členské státy: 
Česká republika (Radka Klasnová) 
Portugalsko (Pedro Moura)  

Cíle projektu 
- Zvýšit jazykovou úroveň  
- Poukázat na podobnosti a rozdíly jednotlivých kultur  
- Zdůraznit myšlenku evropského občanství 

Žáci rozvíjeli své jazykové znalosti a dovednosti. Využili jazyka i ve svém volném čase. 
Dopisovali si se svými zahraničními partnery prostřednictvím vytvořených profilů v prostoru 
twinspace.  Blíže poznali členské státy, nejen díky zvoleným aktivitám, pro jejichž splnění museli 
vyhledávat informace, ale i díky emailům, které si vzájemně vyměňovali. 

Nejvhodnější aktivita - posílání vánočních přáníček. Aktivita zvýšila motivaci žáků k výuce 
cizího jazyka a navzdory počátečním nejistotám se nakonec na přáníčka těšili a s radostí je 
přijímali. Vzhledem k počtu členských států byla akce s vánočními přáními trochu 
komplikovanější, o to však větší radost přišla na závěr, kdy opravdu každý žák obdržel své 
přáníčko. 
Zajímavou myšlenkou bylo samotné zvolení tématu, neboť tvorba hodin na témata rovnosti 
vnesla do hodin angličtiny další rozměr. Žáci byli vedeni k respektování lidí, kteří jsou jiní. 
Učitelé sdíleli a šířili své znalosti o moderních učebních pomůckách. Nejvíce žáky zaujalo téma 
holocaustu, kde jejich aktivní účast spočívala v četbě záznamů z deníku transportované ženy      
(v angličtině) a následné reflexi vlastních pocitů při tvorbě vlastních deníkových záznamů. 
V neposlední řadě žáci rozvíjeli své IT znalosti, zejména ve tvorbě prezentací v powerpointu. Při 
vyhledávání informací na internetu rozvíjeli čtenářskou gramotnost a ve skupinových pracích 
posilovali mezilidské vztahy, na plnění úkolů pracovali společně. 
 
eTwinningový projekt “Nearing frontiers” – “Přibližování hranic” 
Členské státy: 

Česká republika (Radka Klasnová) 

Portugalsko (Pedro Moura)  

Cíle projektu 
- Zvýšit jazykovou úroveň  
- Poukázat na podobnosti a rozdíly jednotlivých kultur  



- Zdůraznit myšlenku evropského občanství 

Žáci si prostřednictvím emailů vyměňovali důležité informace o jejich životě, zemi, ve které žijí, 
kultuře. Jejich práce byly zveřejněny v prostoru Twinspace.  

Žáci rozvíjeli své jazykové znalosti a dovednosti. Využili jazyka i ve svém volném čase. 
Dopisovali si se svými zahraničními partnery.  Blíže poznali Portugalsko, nejen díky zvoleným 
aktivitám, pro jejichž splnění museli vyhledávat informace, ale i díky emailům, které si vzájemně 
vyměňovali. 

Nejvhodnější aktivita -  natáčení krátkých videí, ve kterých se žáci vzájemně představovali. 
Některá videa byla prezentována během hodin AJ a i jinak pasivní žáci se aktivně zapojili. 
Žáci si rovněž rozvíjeli své IT znalosti, zejména v tvorbě prezentace v powerpointu. Při 
vyhledávání informací na internetu rozvíjeli čtenářskou gramotnost a ve skupinových pracích 
posilovali mezilidské vztahy. 
 
 
9.2 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
Ing. Zděnka Polončíková – Studium pedagogických věd v rámci celoživotního učení – Učitelství 
druhého stupně základní školy a všeobecně vzdělávacích předmětů střední školy. 
 
9.3 Realizované projekty financované z cizích zdrojů 
V tomto školním roce nebyl realizován žádný projekt financovaný z cizích zdrojů. 
Příprava projektů: 
 

1. Od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2019 - projekt reg. číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0006734 
s názvem „Pracujeme – učíme se – bavíme se“ předkládaný v rámci výzvy 02_16_022 
Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ I 
v prioritní ose 3 OP VVV. 

 
2. Dne 7. 6. 2018 – podána žádost v MS2014+ 
- v souvislosti s výzvou č. 4 MAS Vladař – IROP zvýšení kvality a dostupnosti 

infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení na projekt „Moderní trendy do výuky 
jazyků“ vyhlášenou dne 26. 3. 2018. 

 
9.4 Spolupráce s odborovou organizací 
Na škole není odborová organizace 
 
9.5 Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
- sociální odbor Městského úřadu Žatec, nám. Svobody 1 
- Speciálně pedagogické centrum, Pedagogicko-psychologická poradna, EDUCO Žatec 
- SOŠ a SOU Podbořany 
- Městské divadlo, Dvořákova 27, Žatec 
- Městská knihovna, nám. Svobody 52, Žatec 
- Regionální muzeum K. A. Polánka, Husova 678, Žatec 
- Křížova vila Žatec 
- DDM Žatec, Obránců míru 638, Žatec 



- nezisková organizace Asekol 
- odbor životního prostředí MěÚ Žatec 
- firma Ekobat Praha 
- společnosti Panthea – ochrana dravců a sov 
- společnost Recyklohraní Praha 
- Městská policie města Žatce, nám. 5. května 127, Žatec 
- Nízkoprahové zařízení pro mládež, Obránců míru 295, Žatec 
 
 
10. Údaje o výsledcích kontrol 
 
10.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
Kontrolu provedl: ---------------------------------------------------------------------------------------- 
Datum: ---------------------------------------------------------------------------------------- 
  
   
Výsledek  kontroly: ---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
10.2 Krajská hygienická stanice 
Kontrolu provedl: ---------------------------------------------------------------------------------------- 
Datum: ---------------------------------------------------------------------------------------- 
  
Zaměření kontroly:  
Výsledek  kontroly:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   
 
10.3 Kontrola hospodaření s veřejnými prostředky 
Kontrolu provedl:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 
Datum: ----------------------------------------------------------------------------------------- 
Zaměření kontroly: 
  
Výsledek kontroly:  ---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
10.4 Okresní správa sociálního zabezpečení Louny 
Kontrolu provedl: Zdeňka Šulíková 
Datum: 28. 11. 2017 
Zaměření kontroly: 
Plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti stanovených zákonem              
č. 187/2006 Sb., zákonem č.582/1991 Sb., a zákonem č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů -  
kontrolované období od 1. 12. 2014 do 31. 10. 2017 
Výsledek  kontroly: Vše v souladu s právními předpisy – bez opatření 
 
 
 



11. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2017 
 
 Přehled hospodaření k 31. 12. 2017 

SÚ 501 2 081 000,00  2 080 226,45   43 191,36       2 500,00     -                  225 160,66       2 351 078,47    
14 000,00       6 392,00         -                  -                    6 392,00          
49 000,00       48 369,50        -              -                  -                    48 369,50        

  -              76 114,16         76 114,16        
-                 20 539,00       144 981,50       165 520,50      

55 000,00       51 572,80       -                  -                   51 572,80        
-                    -                   

40 000,00       44 813,65       2 500,00      47 313,65        
15 000,00       8 542,00         8 542,00          

 20 545,00       20 545,00        
-                  -                  4 065,00           4 065,00          

RF-mapy 11 000,00       10 860,00       10 860,00        
3 000,00        2 666,00         2 666,00          

17 000,00       16 809,00       16 809,00        
20 000,00       19 866,00       19 866,00        

DAR-nádoby do šk.kuchyně  22 646,36       22 646,36        
1 701 000,00  1 700 971,00   -                  1 700 971,00    

118 000,00     117 574,00     117 574,00      
5 000,00        4 245,00         4 245,00          

-                  -                   
33 000,00       27 006,50       -                  -                  27 006,50        

SÚ 502 1 770 000,00  1 769 363,09   -                  96 070,22    -                    1 865 433,31    
Elektr.energie                                                     391 000,00     390 237,06      17 499,94    407 737,00      
Plyn                                                                  3 000,00        2 258,63         2 258,63          
Teplo                                                                   1 282 000,00  1 281 172,86    62 779,82    1 343 952,68    
Voda                                                                                           94 000,00       95 694,54        15 790,46    111 485,00      

SÚ 511 Opravy a udržování          386 000,00     385 264,90     -                  417,80        -                    385 682,70      
Drobné opravy                 30 000,00       1 216,00          1 216,00          

 Podlahářské práce 102 000,00     101 144,00     101 144,00      
Opravy,údrž.strojů a zařízení                 53 000,00       111 915,90     -                  111 915,90      

2xokna Opravy z pojistek 6 000,00        5 686,00         5 686,00          
Instalatérské práce                 25 000,00       2 148,00         2 148,00          
Elektroinstalační práce                 43 000,00       19 639,50       19 639,50        
Malování po opravě              35 000,00       50 550,00       50 550,00        
Oprava, údržba SW                 30 000,00       29 859,80       29 859,80        

RF RF- oprava a údržba SW 41 000,00       41 000,00       41 000,00        
21 000,00       22 105,70        417,80        22 523,50        

SÚ 512 Cestovné               -                  -                  18 647,00         18 647,00        
SÚ 518 Ostatní služby      515 000,00     514 405,94     453 486,00     19 938,52    27 209,00        25 325,99         1 040 365,45    

Praní prádla                       15 000,00       20 388,00       20 388,00        
Bankovní poplatky             25 000,00       29 831,00       29 831,00        
Poštovné                                                            7 000,00        5 605,70         5 605,70          
Telefonní poplatky             25 000,00       21 489,21       21 489,21        
Stočné, sráž.voda                 100 000,00     99 773,13       -                  14 818,52    114 591,65      

RF RF Stočné, sráž.voda                 49 000,00       48 091,35       48 091,35        
Služby z peněz rodičů(startovné aj.) 21 077,00       21 077,00        
Platba LVVZ a ŠVP 432 409,00     432 409,00      
Odvoz a likv.odpadu          45 000,00       44 606,00       -                  2 620,00     47 226,00        
Revize                                                                   15 000,00       28 320,00       28 320,00        
Zprac.úč.a  mezd              70 000,00       68 880,00       68 880,00        
Poplatky za INTERNET     45 000,00       36 099,00       2 500,00     38 599,00        
Ostatní softwarové služby 20 000,00       20 648,65       -                    20 648,65        

 Nákup OENM do 6.999,-Kč+OST NM -                 -                   27 209,00        11 727,99         38 936,99        
Nájem zřizovateli (MŠ) 32 000,00       31 426,00       31 426,00        
Ostatní služby/KÚ-příst.licence                 67 000,00       59 247,90       -                  13 598,00         72 845,90        

SÚ 521 Mzdové náklady -                 -                  10 260,00       79 340,00        14 309 974,00   14 399 574,00  
 -                 -                  79 340,00        13 901 404,00   13 980 744,00  

Mzdy - dohoda s Úřadem práce 10 260,00       10 260,00        
DNP                 14 793,00         14 793,00        
Mzdy UZ 33052 262 316,00       262 316,00      
Mzdy UZ 33073 81 461,00         81 461,00        
OON ped.                                30 470,00         30 470,00        

 OON ost.:                                          19 530,00         19 530,00        
SÚ 524 Zákonné sociální pojištění -                 -                  3 490,00         26 976,00        4 843 354,00    4 873 820,00    

Zák. sociální pojištění  -                   26 976,00        4 725 790,00    4 752 766,00    
28 377,00         28 377,00        
89 187,00         89 187,00        

3 490,00        3 490,00          
 RF -Čerpání -                 -                  -                   
SÚ 525 Jiné sociální pojištění -                 -                  -                  334,00            60 084,00         60 418,00        

Zák. poj. Kooperativa -                 -                  334,00            60 084,00         60 418,00        
 RF - ZP Kooper. -                 -                  -                   
SÚ 527 Zákonné sociální náklady -                 -                  1 587,00         337 847,50       339 434,50      
 -                 -                  1 587,00         278 490,00       280 077,00      

Zák. sociální náklady  UZ33073 1 669,00           1 669,00          
Zák. sociální náklady  UZ33052 5 246,00           5 246,00          
Zdrav. prohlídky zam. 5 650,00           5 650,00          
Ochr.a hyg.pomůcky 16 743,00         16 743,00        
Semináře a kurzy -                  30 049,50         30 049,50        

SÚ 528 Jiné sociální náklady          -                   
SÚ 538 Jiné daně a poplatky                -                   
SÚ 549 Ostatní náklady z činnosti 73 000,00       72 131,00       -                  -              -                    72 131,00        

Pojištění majetku             68 000,00       72 131,00       -                    72 131,00        
Odvod podílu ZPS -                 -                  -                   
Manka a škody                               -                   
Jiné ostatní náklady          5 000,00        -                  -                    -                   

SÚ 551 Odpisy dlouhodobého majetku        35 000,00       34 776,00       34 776,00        
SÚ 558 Náklady z drobného dl.majetku 214 000,00     213 807,27     40 585,00       -                  115 694,85       370 087,12      

DDHM - MÚ 141 000,00     156 259,00     156 259,00      
DDNM - MÚ 15 000,00       -                  -                   

 DDHM - dar vozík šk.kuchyně -                  26 620,00        26 620,00        
DDHM - dar CHYTRÁ ZEĎ 13 965,00       13 965,00        
DDHM-ÚD stoly do šk.kuchyně 44 000,00       43 663,00       43 663,00        

RF DDHM  čerpání RF - projektor 14 000,00       13 885,27       13 885,27        
DDHM - KÚ -                  115 694,85       115 694,85      
DDNM - KÚ -                  -                  -                    -                   

N Á K L A D Y   C E L K E M                  5 074 000,00  5 069 974,65   551 012,36     118 926,54  135 446,00      19 936 088,00   25 811 447,55  

N á k l a d y   :                                             

Odbor.publikace                 

RF-pomůcky k CHT

Zák. sociální pojištění  UZ 33073

Zák. sociální pojištění  ÚP

Čist a hyg. prostředky.prostředky                                                      
Tiskopisy                                                                                             
Nákup z pen.rodičů(ceny do soutěží)

RF-tabulky Piccolo
RF-pomůcky CH+F

Zák. sociální pojištění  UZ 33052

Zák. sociální náklady  FKSP 

Potraviny                                                                           
Potraviny   MŠ                                                                         
Materiál pro výchovu ŠD
Ostatní majetek - PR
Ost.majetek +materiál z provozu                                                 
Spotřeba energie           

Ostatní opravy a udržování          

Majetek do 2.999,- Kč        
Provozní mat.                       
Učební pomůcky  + školní potřeby
Učebnice(z MěÚ-náhr.ztrac.a pošk.)
Kancelářské potř.             
Učebnice pro 1. třídy

 Čerpání 
státního 
rozpočtu    

(KÚ) 

 Poslední 
upravený 
provozní 
příspěvek 

MěÚ  

 Čerpání 
provozního 
příspěvku 

MěÚ 

 Ostatní 
zdroje 

 Čerpání - 
projekt MŠMT  

ÚZ33063 

Spotřeba materiálu

 Doplňková 
činnost 

 Čerpání 
celkem 

Mzdy  + FO

 
 



 
 

SÚ 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků -                  -                    -                   
SÚ 602 Výnosy z prodeje služeb 1 936 000,00  1 935 876,00   -                  -              -                    1 935 876,00    

Školné                               98 000,00       98 300,00       98 300,00        
 Stravné                             1 701 000,00  1 700 971,00   1 700 971,00    

Stravné MŠ                           118 000,00     117 574,00     117 574,00      
Ostatní služby                            19 000,00       19 031,00       -                  19 031,00        

SÚ 603 Výnosy z pronájmů 260 926,00  260 926,00      
Podnájmy nebytových prostor -                 -                  110 835,00  110 835,00      
Pronájem MŠ 128 357,00  128 357,00      
Ostatní podnájmy                    -                 -                  21 734,00    21 734,00        

SÚ 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení -                 -                  -                   
SÚ 642 Jiné pokuty a penále                   -                    -                   
SÚ 644 Výnosy z prodeje materiálu 2 000,00        1 119,00         -                  -                    1 119,00          
SÚ 648 Čerpání fondů 155 000,00     153 177,62     -                  -                    153 177,62      

RF- mapy                  11 000,00       10 860,00       10 860,00        
 RF-dary-mat.k CHZ 3 000,00        2 666,00         2 666,00          

 RF-dary-pomůcky CH+F 20 000,00       19 866,00       19 866,00        
RF RF-SW služby 41 000,00       41 000,00       41 000,00        
RF RF-stočné+pršné 49 000,00       48 091,35       48 091,35        
RF RF-projektor 14 000,00       13 885,27       13 885,27        

RF - tabulky Piccolo 17 000,00       16 809,00       -                  -              16 809,00        
SÚ 649 Ostatní výnosy z činnosti 35 000,00       34 573,00       537 262,36     -                  3 920,00           575 755,36      
 Příjem peněz od rodičů 41 622,00       41 622,00        
2xokna Výnosy z poj. událostí         4 000,00        3 686,00         3 686,00          

Peníze od rodičů na školu v přírodě 432 409,00     432 409,00      
Jiné ostatní výnosy 31 000,00       30 887,00        30 887,00        
Poskytnutá sleva   -                  3 920,00           3 920,00          
Jiné mat.výhry a dary(nádoby+voz.ŠJ)  49 266,36       49 266,36        
Jiné mat.výhry a dary(CHYTRÁ ZEĎ)  13 965,00       -                    13 965,00        

SÚ 662 Úroky                             2 000,00        1 566,03         -                    1 566,03          

SÚ 671 -                 -                   

SÚ 672 2 944 000,00  2 943 663,00   13 750,00       -              135 446,00      19 932 168,00   23 025 027,00  
Příspěvek na činnost              2 900 000,00  2 900 000,00   -                    2 900 000,00    
Příspěvek na platy               19 461 912,00   19 461 912,00  
UZ 33  073      113 507,00       113 507,00      
UZ 33  063 135 446,00      135 446,00      
UZ 33  052 356 749,00       356 749,00      
ÚD - stoly do školní kuchyně 44 000,00       43 663,00        43 663,00        
ÚP dotované pracovní místo 13 750,00       13 750,00        

V Ý N O S Y   C E L K E M                  5 074 000,00  5 069 974,65   551 012,36     260 926,00  135 446,00      19 936 088,00   25 953 447,01  
 

Výsledek hospodaření (V-N): -                 -                  -                  141 999,46  -                  -                    141 999,46      

Výnosy  :                                             
 Doplňková 
činnost 

 Ostatní 
zdroje 

 Plnění - 
projekt MŠMT 

 Plnění 
celkem 

Výnosy vybraných místních 
vládních institucí z transferů

 Poslední 
upravený 
provozní 
příspěvek 

MěÚ  

 Plnění 
provozního 
příspěvku 

MěÚ 

 Plnění 
státního 
rozpočtu    

(KÚ) 

Výnosy vybraných ústřed. vlád. inst. 
na transfery

 
 
 
Zůstatky fondů: 
 
411 – Fond odměn ………………………………… 15.000,00 Kč 
412 – FKSP………………………………………   328.499,10 Kč 
413 – Rezervní fond ………………………………            0,00 Kč 
414 - Rezervní fond – jiné zdroje…………………. 539.154,40 Kč (nevyčerpaná dotace EU) 
416 – Fond investiční………………………………  61.040,07 Kč 
 


